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Z pew no ścią każ dy z nas prze -
cho wu je w swo ich wspo mnie -
niach sy tu acje, gdy po czuł
się po trak to wa ny zu peł nie wy -
jąt ko wo. Pa mię ta ogrom ne
za do wo le nie, sa tys fak cję, że
oto ktoś do strzegł tę na szą ab -
so lut ną wy jąt ko wość i od po -
wied nio nas ob słu żył. Nie ste -
ty to wy jąt ko we trak to wa nie
nie trwa ło wiecz nie. Mo że wła -
śnie dla te go, że by ło tak ulot -
ne, trwa le wpi sa ło się w na szą
pa mięć.

Mer ce des -Benz sta wia so bie
za cel do star cza nie Pań stwu do -
świad czeń wy jąt ko wych. Po -
nad 100-let nia tra dy cja, po nad -
cza so wa ele gan cja i emo cje wy -
zwa la ne przez ko lej ne mo de le
z gwiaz dą na ma sce, to war to ści
cha rak te ry stycz ne dla tej mar ki.
Chce my do nich do dać jesz cze
jed ną war tość, i to chy ba naj waż -
niej szą: Pań stwa sa tys fak cję zna -
szych pro duk tów i usług. Gwa -
ran tu ją ją na sze wza jem ne re la -
cje – przy ja zne i part ner skie. Bo
wszyst ko co ro bi my, ro bi my dla
Pań stwa. Bez Pań stwa nie by ło -
by suk ce sów Mer ce de sa wPol sce. 

Miej scem, w któ rym mo że cie
się Pań stwo po czuć wy jąt ko wo
wkra cza jąc w świat Mer ce de sa,
są punk ty de aler skie sie ci Mer -
ce des -Benz. To wi zy tów ka mar -
ki. Dla te go sieć de aler ska jest
na szym oczkiem w gło wie spół -
ki Mer ce des -Benz Pol ska. Sys -
te ma tycz nie wspie ra my wszel -
kie dzia ła nia na rzecz dal sze go
do sko na le nia ob słu gi i mo ni to -

ru je my ich sku tecz ność w ra -
mach pro gra mu CSI No. 1. 

Ta jem ni czy skrót CSI, czy li „Cu -
sto mer Sa tis fac tion In dex”, to nic
in ne go jak mia ra po zio mu Pań -
stwa sa tys fak cji z na szych usług
sprze da żo wych i ser wi so wych.
Opi nia klien tów jest dla nas naj -
waż niej sza. Dla te go też wy sy ła my
doPań stwa an kie ty CSI idzwo ni -
my powy ko na niu usłu gi ser wi so -
wej. Chce my po znać Pań stwa opi -
nię do ty czą cą pro ce su sprze da ży
iser wi su. Zda je my so bie spra wę,
że te po czy na nia mo gą być dla
Pań stwa cza sa mi uciąż li we, ale
tyl ko dzię ki nim mo że my uczyć się
iwy cią gać wnio ski naprzy szłość.
Pań stwa opi nie wpły wa ją nanasz
spo sób my śle nia ipo strze ga nia te -
go, co jest dla Was praw dzi wą war -
to ścią – użyt ko wą iemo cjo nal ną.
To one po zwa la ją nam le piej zro -
zu mieć, czym jest wy jąt ko wość. 

Ja ko je dy na mar ka Pre mium,
Mer ce des -Benz jest obec ny we
wszyst kich szes na stu wo je wódz -
twach w kra ju. Two rzy my też
no we punk ty, by być bli żej na -
szych klien tów. Sieć de aler ska
roz bu do wu je się i pięk nie je. Pro -

szę zwró cić uwa gę na no we
aran ża cje wnętrz, atrak cyj nie
wy eks po no wa ną ofer tę, wy god -
ny do stęp do mul ti me diów, tak
aby mo gli Pań stwo efek tyw nie
spo żyt ko wać czas spę dzo ny
w sa lo nie. Pa mię ta my rów nież
o dzie ciach. W spe cjal nie przy -
go to wa nych ką ci kach za baw
rów nież one czu ją się u nas wy -
jąt ko wo.

Jed nak ele ganc kie, prze szklo -
ne sa lo ny i no wo cze sne sta no wi -
ska ser wi so we nie za stą pią do -
brze wy szko lo nych fa chow ców.
Szko le nia, ure gu lo wa ne stan -

dar dy za cho wań oraz wy so kie
wy ma ga nia do ty czą ce eg za mi -
nów i cer ty fi ka cji do rad ców
han dlo wych oraz ser wi so wych
przy czy nia ją się do sta łe go
wzro stu kom pe ten cji na szej ka -
dry. W sa lo nach i ser wi sach
Mer ce des -Benz za trud nia my
do rad ców, któ rych naj waż niej -
szym za da niem jest udzie le nie
Pań stwu po mo cy.

Za nim po dej mą Pań stwo de -
cy zję o do łą cze niu do ro dzi ny
Mer ce de sa czy też za ku pie ko -
lej ne go mo de lu, za pew nia my
do stęp do sa mo cho dów te sto -

wych. Ofe ru je my wszel ką moż -
li wą po moc w do ko na niu naj lep -
sze go wy bo ru. Wy da nie au ta
świę tu je my wspól nie, bo jest to
chwi la rów nie uro czy sta dla
Pań stwa, jak i dla nas. W cza -
sie użyt ko wa nia po jaz du ofe ru -
je my bo ga ty wy bór ak ce so riów
i czę ści za mien nych, a pod -
czas prze glą dów mo gą Pań -
stwo ob ser wo wać pra cę ser wi -
san tów przez szkla ne szy by
warsz ta tów. W ten spo sób,
przez szu ka nie naj lep szych
roz wią zań i wy mia nę do świad -
czeń, re ali zu je my za ło że nia
pro gra mu CSI No. 1.

Dzię ku je my Pań stwu za oka -
za ne nam za ufa nie. Po nad 5000
za do wo lo nych klien tów Mer ce -
de sa w ubie głym ro ku utwier -
dza nas w prze ko na niu, że wy -
bra li śmy słusz ną dro gę. Ma ga -
zyn „Au to Mo tor i Sport”, któ ry
od 2001 ro ku pro wa dzi ba da nia
do ty czą ce ja ko ści ob słu gi
w bran ży mo to ry za cyj nej, po -
twier dza, że od 2007 ro ku Mer -
ce des -Benz od no to wu je sta ły
wzrost Pań stwa sa tys fak cji
z kon tak tów z na mi. Cie szę się,
że klien ci do ce nia ją na sze dzia -
ła nia i obie cu ję, że bę dzie my
sta rać się jesz cze bar dziej. Bo
je ste ście Pań stwo dla nas zu peł -
nie wy jąt ko wi.

Jan Ma de ja, 

pre zes Mer ce des –Benz 

Pol ska Sp. z o.o.

M O  T O  R Y  Z A  C J A  Zło te go dło QI 2010 dla Mer ce des -Benz Pol ska Sp. z o.o.

Rzecz o wy jąt ko wo ści

Jan Madeja, prezes Mercedes–Benz
Polska Sp. z o.o.

Wil la De ve lo per Sp.J. (Ra dzy -
min) na le ży do gro na naj bar -
dziej wia ry god nych i rze tel -
nych firm de we lo per skich re -
gio nu war szaw skie go, co
w ub. ro ku po twier dzi li klien -
ci w nie za leż nym in ter ne to -
wym ba da niu an kie to wym.
Przed się bior stwo do tej po ry
od da ło do użyt ku in we sty cję
no wo cze sne go i atrak cyj nie
zlo ka li zo wa ne go Osie dla Rey -
mon ta w Ra dzy mi nie, a wkrót -
ce roz po czy na bu do wę ko lej -
ne go osie dla w tym, in ten -
syw nie roz wi ja ją cym się hi sto -
rycz nym mie ście „Cu du
nad Wi słą”, któ re sku tecz nie
wal czy ze ste reo ty pem sy pial -
ni War sza wy. 

Lo ka li za cja to je den z naj waż -
niej szych atu tów tej in we sty cji.
Z jed nej stro ny jest to bli skość te -
re nów re kre acyj nych, la sów oraz
naj więk sze go i naj po pu lar niej -
sze go akwe nu wod ne go Ma zow -

sza – Za le wu Ze -
grzyń skie go (10
km), a z dru -
giej – cen trum War -
sza wy (17 km). 

Wil la De ve lo per
Sp.J. w nie za leż -
nym ba da niu in ter -
ne to wym upla so -
wa ła się na pierw -
szym miej scu w re -
gio nie war szaw -
skim w za kre sie
wia ry god no ści, rze tel no ści i ja -
ko ści świad czo nych usług, uzy -
sku jąc mak sy mal ną ilość punk -
tów i de kla su jąc wie lu po ten ta -
tów ryn ku. Ran king obej mo wał
oce nę po nad 200 firm de ve lo per -
skich z 40 miast. – War te pod kre -
śle nia jest, że Wil la De ve lo per
po raz pierw szy wzię ła udział
w tym ran kin gu i od ra zu za ję -
ła naj wyż szą lo ka tę – za zna cza
Krzysz tof Szu bie raj ski, współ -
wła ści ciel fir my. – Ja ko fir ma de -

we lo per ska i bu dow la na ma my
peł ną świa do mość, że pro dukt
ofe ro wa ny klien tom, bę dzie miał
ogrom ny wpływ na ja kość ich ży -
cia przez dłu gie la ta. Dla te go
pra gnie my, aby na sze pro jek ty
i roz wią za nia by ły od zwier cie -
dle niem wy ma gań i po trzeb od -
bior ców. 

Do tej po ry de ve lo per od dał
do użyt ku bli sko 550 miesz kań
wy bu do wa nych z wła snych
środ ków in we sty cyj nych, bez

za cią ga nia zo bo wią zań kre dy -
to wych. – To je den z naj waż niej -
szych czyn ni ków, wska zu ją cych
nas ja ko wia ry god ne go i rze tel -
ne go part ne ra dla klien tów, któ -
rzy nie mu szą oba wiać się żad -
nych ne ga tyw nych kon se kwen -
cji ryn ko wych, któ re wy ni kać
mo gą z za dłu że nia fir my, co
nie ste ty czę sto ma miej sce w tej
bran ży – pod kre śla K. Szu bie -
raj ski. 

Od da ne doużyt ku Osie dle Rey -
mon ta wRa dzy mi nie to10 no wo -
cze snych bu dyn ków o ni skiej
za bu do wie w cen trum Ra dzy mi -
na przy ul. Rey mon ta (rów no le -
gła do Al. Ja na Paw ła II). Osie dle
jest ogro dzo ne, strze żo ne z miej -
sca mi par kin go wy mi. W sa mym
cen trum osie dla zlo ka li zo wa no
wie lo funk cyj ne bo isko oraz no -
wo cze sny i bez piecz ny plac za -
baw. 4-kon dy gna cyj ne bu dyn ki
po sia da ją win dy, wszyst kie
miesz ka nia bal ko ny, a lo ka le

na par te rze – przy do mo we
ogród ki. Miesz ka nia o zróż ni co -
wa nym me tra żu (od 34 do 81 m2)
sta no wią lo ka le 1-, 2- i 3-po ko jo -
we z kuch nia mi, bądź anek sa mi
ku chen ny mi. 

– Śmia ło mo że my stwier dzić, że
na sza ofer ta na le ży do naja trak -
cyj niej szych na ryn ku war szaw -
skim pod wzglę dem lo ka li za cji,
wa run ków tech nicz nych, ja ko ści
(blo ki bu do wa ne są tra dy cyj ny -
mi me to da mi, gł. z czer wo nej
ce gły) i przede wszyst kim ce -
ny – za zna cza ją wła ści cie le fir my
Wil la De ve lo per Sp.J. – Miesz ka -
nia na Osie dlu Rey mon ta w Ra -
dzy mi nie speł nia ją kry te ria Rzą -
do we go Pro gra mu „Ro dzi na
naSwo im” – pod kre śla szef fir my.

Fir ma, na sta wio na na nie prze -
rwa ny roz wój in we sty cyj ny, od -

no to wu je sta ły wzrost sprze da -
ży swo ich miesz kań. W ub. ro ku
był on na po zio mie aż 100 proc.

W przy szłym ro ku fir ma roz -
po czy na ko lej ną in we sty cję bu -
do wy ka me ral ne go osie dla
w Ra dzy mi nie, w bez po śred -
nim są siedz twie te go już ist -
nie ją ce go, ze 160 miesz ka nia mi,
a w dal szej ko lej no ści na stęp ne 4
bu dyn ki z ok. 300 miesz ka nia mi.
No we in we sty cje bę dą po sia -
da ły do dat ko wo pod ziem ne ga -
ra że. 

Fir ma pro wa dzi wła sne biu ro
sprze da ży miesz kań, ob słu gi
klien ta oraz kosz to ry so wa nia,
a osie dla po wsta ją w opar ciu
o pro jek ty wy ko ny wa ne przez
sta łe go wy ko naw cę.

Mag da le na Tułecka,

Ja cek Ma jew ski

D E  W E  L O  P E  R Z Y  Wil la De ve lo per Sp.J. – li der ma zo wiec kie go ryn ku bu dow nic twa miesz ka nio we go 

Ma zo wiec ki de we lo per nr 1

Osiedle Reymonta II w Radzyminie

W Y  DA  R Z E  N I A Pod su mo wa nie Pro gra mu Naj wyż sza Ja kość Qu ali ty In ter na tio nal 2010

Naj wyż sza Ja kość QI 2010

Naj wyż sza Ja kość Qu -

ali ty In ter na tio nal to pro -
gram, w któ rym na gra dza ne
są in sty tu cje, pro du cen ci

i usłu go daw cy, po sia da ją cy
czy tel ną po li ty kę ja ko ści
w od nie sie niu do pro duk tu,
usłu gi lub/i sys te mu za rzą -

dza nia, od zna cza ją cy się
szcze gól ną dba ło ścią o naj -
wyż szą ja kość ofe ro wa nych
pro duk tów i usług.

Na uro czy stej Ga li spo dzie -
wa nych jest po nad 100 te go -
rocz nych lau re atów – wśród
nich pre ze si du żych, śred -
nich i ma łych przed się -
biorstw, a tak że pre zy den ci
miast (lau re aci w ka te go rii:
Sa mo rząd). Wy róż nie ni pod -
czas Ga li od bio rą pa miąt -
ko we me da le, pod kre śla ją ce

i ho no ru ją ce sta ra nia Lau re -
atów zwią za ne z wdra ża -
niem, a tak że pro mo wa niem
idei ja ko ści we wszel kich
aspek tach co dzien nej dzia -
łal no ści.

Pa tro nat me dial ny nad im -
pre zą ob ję ły: Dzien nik Ga ze -
ta Praw na, Ra dio PiN oraz
TV Biz nes.

14 paź dzier ni ka w Ka to wi cach, w Qu bus Ho tel Pre sti ge od bę dzie się uro czy ste
pod su mo wa nie Pro gra mu Naj wyż sza Ja kość Qu ali ty In ter na tio nal 2010. 
Lau re aci zo sta ną uho no ro wa ni pa miąt ko wy mi me da la mi. To już czwar ta edy cja
Pro gra mu, re ali zo wa ne go pod pa tro na tem Mi ni ster stwa Roz wo ju Re gio nal ne go,
Pol skiej Agen cji Roz wo ju Przed się bior czo ści i Klu bu Pol skie Fo rum ISO 9000. 
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Pod czas za wie ra nia umo wy
ubez pie cze nio wej przed-
siębiorstwo nie mu si sto so -
wać prze pi sów o za mó wie -
niach pu blicz nych. Wa run -
kiem te go jest człon ko stwo
w To wa rzy stwie Ubez pie czeń
Wza jem nych. Z do świad czeń
TUW CU PRUM, ofe ru ją ce go
pod mio tom go spo dar czym
ubez pie cze nia ma jąt ko we
i oso bo we na za sa dach wza -
jem no ści wy ni ka, że co raz
wię cej firm jest za in te re so -
wa nych ko rzy sta niem z te go
przy wi le ju.

Świa do mość ubez pie cze nio -
wa przed się bior ców sta le ro -
śnie, cze go po twier dze niem jest
fakt co raz częst szych, wni kli -
wych ana liz naj waż niej szych
aspek tów ubez pie cze nia, do ko -
ny wa nych przed wy bo rem usłu -
gi ubez pie cze nio wej, np. oce na
ry zy ka, za kres ochro ny ubez pie -
cze nio wej czy spraw na li kwi da -
cja szkód. 

Wbrew po zo rom, mi mo du żej
kon ku ren cji na ryn ku, wy bór
fir my, do któ rej ce du je my ry zy -
ka nie jest pro sty, aróż no rod ność
bran żo wa wy ma ga do głęb nej
dia gno zy ry zyk i ela stycz ne go
do sto so wa nia pro duk tów do re -
al nych po trzeb fir my. Umie jęt na
iden ty fi ka cja ry zyk gwa ran tu je
opty mal ną ochro nę ubez pie cze -
nio wą oraz umoż li wia mi ni ma -
li za cję kosz tów zwią za nych
z ubez pie cze niem.

Sta bil na po li ty ka ubez pie cze -
nio wa pro wa dzo na przez przed -
się bior stwa jest jed nym z naj -
waż niej szych aspek tów idei
wza jem no ści. Po zwa la ona
na wy pra co wa nie jed no li te go
pro gra mu ubez pie cze nio we go
dla fir my, re ali zo wa ne go przez
naj czę ściej kil ku let ni okres cza -
su. Po li sy, kon stru owa ne we dług
in dy wi du al nych po trzeb przed -
się biorstw i uwzględ nia ją ce nie -
rzad ko ry zy ka szcze gól ne, ofe -
ru ją pro duk ty ubez pie cze nio we
na ja snych za sa dach, bez ukry -
tych kosz tów czy wy łą czeń.
For mu ła dzia łal no ści non pro -
fit, per spek ty wicz ny zwrot nad -
wyż ki bi lan so wej oraz zmniej -
sze nie kosz tów akwi zy cji, da je
moż li wość znacz ne go ob ni że nia
kosz tów ubez pie cze nia. Stąd
wy ni ka moż li wość sta bi li za cji
skład ki ubez pie cze nio wej
przy jed no cze snej, efek tyw nej
ochro nie ry zy ka w da nym
przed się bior stwie. 

W przy pad ku co rocz nej zmia -
ny ubez pie czy cie la re ali za cja
ta kie go pro gra mu nie jest moż -
li wa. Wie le przed się biorstw od -
wo łu je się do ko niecz no ści sto so -
wa nia prze pi sów za mó wień pu -
blicz nych i spo rzą dza nia za py tań
ofer to wych nausłu gi ubez pie cze -
nio we. War to jed nak pa mię tać,
że Usta wa o dzia łal no ści ubez -
pie cze nio wej z dnia 22 ma ja
2003 r. (Dz. U. Nr 124, poz. 1151
z późn. zm.) w art. 38 ust. 2 wy -

łą czy ła sto so wa nie wszyst -

kich prze pi sów o za mó wie -

niach pu blicz nych w przy pad -
ku za wie ra nia umów ubez pie -

cze nia z to wa rzy stwem ubez -

pie czeń wza jem nych, któ re go

ubez pie cza ją cy jest człon -

kiem. Zgod nie z tym prze pi -
sem: „Do umów ubez pie cze nia
za wie ra nych z to wa rzy stwem
przez pod mio ty bę dą ce człon ka -
mi te go to wa rzy stwa nie sto su -
je się prze pi sów o za mó wie -
niach pu blicz nych”. Za miesz -
cze nie za pi su w usta wie o dzia -
łal no ści ubez pie cze nio wej na -
da je mu cha rak ter prze pi su
szcze gól ne go, uchy la ją ce go prze -
pis ogól ny, za war ty w prze pi sach
pra wa za mó wień pu blicz nych.
Ozna cza to, że wszyst kie pod -
mio ty uję te w art. 3 usta wy Pra -
wo o za mó wie niach pu blicz nych,
je że li przy stą pią do to wa rzy -
stwa ubez pie czeń wza jem nych
mo gą za wie rać umo wy ubez -
pie cze nia z wy łą cze niem ry go -
rów ww. usta wy. W ta kim sta nie
praw nym do za wie ra nia umów
ubez pie cze nio wych po mię dzy
TUW, a je go człon ka mi – zo bo -
wią za ny mi dosto so wa nia Pra wa
za mó wień pu blicz nych sto su je
się Ko deks Cy wil ny.

Rafał Stępień,

Radca Prawny TUW Cuprum

U B E Z  P I E  C Z E  N I A  Ubezpieczenia majątkowe i osobowe na zasadach wzajemności

w TUW Cuprum

Wza jem ność za miast
prze tar gu

Za kład Elek tro nicz nej Tech ni -
ki Ob li cze nio wej „ZE TO”
Sp. z o.o. w Lu bli nie to naj dłu -
żej ist nie ją ca fir ma in for ma -
tycz na w wo je wódz twie lu bel -
skim. Od po nad 40 lat wspie -
ra roz wój in for ma ty za cji re -
gio nu, pro jek tu jąc i wdra ża jąc
wła sne roz wią za nia in for ma -
tycz ne do sto so wa ne do po -
trzeb klien tów.

Wy cho dząc na prze ciw wy -
ma ga niom klien tów, dla za ak -
cen to wa nia świa do mo ści pro -
ja ko ścio wej, fir ma wdro ży ła
oraz pod da ła pro ce so wi cer -
ty fi ka cji i nad zo ru sys te my:
Za rzą dza nia Ja ko ścią PN -
-EN ISO 9001 oraz Za rzą -
dza nia Bez pie czeń stwem In -
for ma cji PN -ISO/IEC 27001.
Po sia da ne od 2005 ro ku cer -
ty fi ka ty po twier dza ją speł -
nia nie wy ma gań norm w za -
kre sie pro jek to wa nia, wy -
twa rza nia, sprze da ży wy ro -
bów i usług in for ma tycz nych
oraz szko leń IT.

W bie żą cym ro ku Ka pi tu ła,
re pre zen to wa na przez przed -
sta wi cie li Mi ni ster stwa Roz -
wo ju Re gio nal ne go, PARP, Pol -
skie go Fo rum ISO 9000 i re -
dak cji Fo rum Biz ne su do ce ni -
ła sta ra nia spół ki, zwią za ne
z wdra ża niem i pro mo wa -
niem idei ja ko ści oraz dba nia
o bez pie czeń stwo ak ty wów
wła snych i po wie rzo nych fir -
mie przez klien tów, na gra -
dza jąc „ZE TO” Sp. z o.o.
w Lu bli nie Zło tym Go dłem
Qu ali ty In ter na tio nal 2010

w ka te go rii QI Sys tem Za rzą -
dza nia. 

Dzię ki za sto so wa niu naj no -
wo cze śniej szych i in no wa cyj -
nych tech no lo gii w swo ich pro -
duk tach, przed się bior stwo cią -
gle się roz wi ja, co po zwa la
umac niać po sia da ną, ugrun to -
wa ną po zy cję na ryn ku ogól no -
pol skim. Z roz wią zań „ZE TO”
Lu blin ko rzy sta ją rów nież
klien ci w Eu ro pie Wschod niej. 

Głów ne pro ce sy ja kie spół ka
re ali zu je, to prze twa rza nie

da nych in for ma tycz nych,
m.in. na kom pu te rach IBM ty -
pu ma in fra me z9 Bu isness
Class oraz kom plek so wa ob słu -
ga in for ma tycz na pod mio tów
z sek to ra ad mi ni stra cji i biz ne -
su. W ofer cie moż na zna leźć
tak że sze ro ko za kro jo ny out so -
ur cing, po cząw szy od kom plek -
so wej ob słu gi in for ma tycz nej
fir my, po przez spe cja li stycz ne
wspar cie tech nicz ne iszko le nio -
we, ho sting, opie kę nad sys te -
ma mi i sprzę tem, po okre so we
prze glą dy, kon ser wa cje i do -
radz two tech nicz ne. 

Oprócz te go „ZE TO” pro -

jek tu je, wy twa rza i wdra ża

sys te my in for ma tycz ne de -

dy ko wa ne dla: jed no stek ad -
mi ni stra cji sa mo rzą do -
wej – elek tro nicz ny sys tem
obie gu do ku men tów „el -Dok
Sys tem” oraz apli ka cje po wią -
za ne: Elek tro nicz na Skrzyn ka
Po daw cza „el -Agent”, Elek tro -
nicz ny Urząd „el -Urząd”, BIP,
oraz Elek tro nicz ne Ar chi wum
„el -Ar chi wum”; sie ci han dlo -

wych oraz sa mo dziel nych
punk tów sprze da ży de ta licz nej
i hur to wej – sys tem „Her mes”

ofe ro wa ny z ca łą ga mą sprzę -
tu kom pu te ro we go i fi skal ne -
go nie zbęd ne go do opty mal ne -
go funk cjo no wa nia tych pod -
mio tów. 

Wraz z roz wią za nia mi in -
for ma tycz ny mi i sprzę to wy mi
klient zy sku je rów nież po moc

w za kre sie re or ga ni za cji i opty -
ma li za cji dzia łal no ści han dlo -
wej. Spół ka w swym port fo lio
po sia da tak że sys tem dla du -
żych, śred nich i ma łych przed -
się biorstw, ta kie jak: sys te my
księ go we, ka dro wo -pła co we
oraz elek tro nicz ny obieg do ku -
men tów, za pro jek to wa ne
w opar ciu o no wo cze sne tech -
no lo gie, ak tu al ne prze pi sy
praw ne i to co szcze gól nie
waż ne, a bę dą ce wy róż ni kiem
tych pro duk tów – do sto so wa -
ne do dzia łal no ści i wy mo gów
zle ce nio daw cy. 

Fir ma ofe ru je tak że szko le -

nia in for ma tycz nie we wła -

snym ośrod ku szko le nio -

wym edu ZE TO. Ja ko Mi cro soft
Gold Cer ti fied Part ner ofe ru je
au to ry zo wa ne szko le nia dla
osób pra cu ją cych z sys te ma mi
Mi cro soft. W ga mie znaj du ją się
rów nież szko le nia gra fi ki kom -
pu te ro wej re ali zo wa ne zgod nie
z pro gra mem Ado be Cer ti fied
Tra ining Part ner oraz Co rel
Tra ining Part ner. Po za au to ry -
zo wa ny mi szko le nia mi, przed -
się bior stwo za pra sza tak że
na pod sta wo we kur sy ob słu gi
kom pu te ra oraz au tor skie
szko le nia mo du ło we pa kie tu
Mi cro soft Of fi ce. Re ali zu je my
rów nież in dy wi du al ne pro jek -
ty szko le nio we. 

Ofer ta „ZE TO” obej mu je
pro duk ty i roz wią za nia sie -

ci kom pu te ro wych i in nych

sie ci de dy ko wa nych. Bę dą ce
w struk tu rach spół ki Cen trum
Tech no lo gii IP ofe ru je pro -
duk ty i naj now sze roz wią za nia
sie ci prze wo do wych, bez prze -
wo do wych oraz sys te mów za -
bez pie czeń, ta kich jak: sys te -
my sy gna li za cji wła ma nia i na -
pa du, kon tro li do stę pu, te le wi -
zji do zo ro wej i dźwię ko we sys -
te my ostrze gaw cze. W ostat -
nim cza sie port fo lio sys te mów
oka blo wa nia roz sze rzo no
o roz wią za nia fir my Brand -
-Rex. Na ży cze nie klien ta, fir -
ma pro jek tu je i wy ko nu je: lo -
kal ne sie ci LAN, po łą cze nia
mię dzy -bu dyn ko we oraz sys -
te my te le fo nii IP. 

Spół ka pro wa dzi tak że
sprze daż, in sta la cję i ser -

wis sprzę tu kom pu te ro we -

go oraz fi skal ne go. Klien ci
mo gą li czyć na wspar cie
przy za ku pie, ser wi sie, mo der -
ni za cji i roz bu do wie kom pu te -
rów, ser we rów, opro gra mo -
wa nia, urzą dzeń fi skal nych
i sie cio wych, oraz wszel kich
nie zbęd nych urzą dzeń pe ry fe -
ryj nych. Bo ga ta ofer ta urzą -
dzeń fi skal nych obej mu je: ka -
sy i dru kar ki fi skal ne, czyt ni -
ki, dru kar ki ko dów kre sko -
wych, wa gi itp. oraz ma te ria -
ły eks plo ata cyj ne.

www.ze to.lu blin.pl

Tomasz Popławski
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„ZE TO” – roz wią za nia na mia rę Two ich po trzeb

JO AN NA CHRU STEK: 

W okre sie roz po czę cia

przez Pań stwa dzia łal no ści

roz wi nę ły się bran że zwią -

za ne z prze my słem wy do -

byw czym. Czy trud no by ło

za ist nieć na ryn ku? 

ZYG MUNT KO SMA ŁA: 

Wbrew po zo rom, ga łąź prze -
my słu, zwią za na z gór nic -
twem, po sia da ła jesz cze ob -
sza ry ni szo we, sła bo za go -
spo da ro wa ne, a ukie run ko -
wa nie na tę wła śnie bran żę
sta no wi ło du że wy zwa nie
w okre sie nie naj lep szej ko -
niunk tu ry prze my słu gór ni -
cze go. Po trud no ściach trans -
for ma cji, na po cząt ku lat 90-
tych prze mysł wy do byw czy
był w złej kon dy cji, ale de ka -
dę póź niej na sza ofer ta, ide -
al nie za peł ni ła ni szę, któ ra
po wsta ła. Na sta wi li śmy się
na usłu gi ser wi so wa nia
i sprze da ży urzą dzeń gór ni -

czych, któ re pra cu jąc w wy -
jąt ko wo trud nych wa run -
kach, wy ma ga ją czę stych re -
mon tów. Z bie giem cza su
roz sze rzy li śmy ofer tę, co sta -
ło się na szym ko lej nym atu -
tem o usłu gi drą że nia wy ro -
bisk pod ziem nych.

Ja kie dzia ła nia pod ję li ście

Pań stwo w ce lu ugrun to -

wa nia swo jej po zy cji

na ryn ku?

Do tych czas sku pia li śmy się
przede wszyst kim na ser wi -
sie i re mon cie ma szyn,
a obec nie za ję li śmy się rów -
nież wła sną pro duk cją kom -

baj nów dla prze my słu gór ni -
cze go. Wy pro du ko wa ne, no -
we ma szy ny już są eks plo -
ato wa ne przez pol skie gór -
nic two. Roz bu do wa li śmy
rów nież nasz park ma szy no -
wy m.in. o cen trum ob rób -
cze.

Pań stwa urzą dze nia pra cu -

ją w spe cy ficz nych, pod -

ziem nych wa run kach i mu -

szą speł niać szcze gól ne

wy ma ga nia tech no lo gicz -

ne. Ja kie nor my mu szą

być speł nio ne?

Wszyst kie wy ma ga nia są
spre cy zo wa ne w dy rek ty -
wach unij nych, do któ rych
ści śle się sto su je my. Urzą dze -
nia są cer ty fi ko wa ne, np.
kom bajn chod ni ko wy po sia -
da cer ty fi ka cję na zgod ność
z dy rek ty wą ATEX (urzą -
dze nia do pra cy w wa run -
kach za gro żo nych wy bu -
chem). Sta wia my na wy so ką
ja kość na szych pro duk tów
i usług, dla te go też wdro ży li -
śmy Sys tem Za rzą dza nia Ja -
ko ścią ISO 9001:2009, obej -
mu ją cy wszyst kie ob sza ry
na szej dzia łal no ści.

P R Z E  M YS Ł  M A  S Z Y  N O  W Y  BU MECH S.A. Lau re atem Pro gra mu

Naj wyż sza Ja kość QI 2010

Wspar cie
dla gór nic twa
Głów nym za kre sem dzia łań Bu mech S.A. (Cho rzów) jest ser -
wis oraz re mont urzą dzeń gór ni czych. Fir ma zaj mu je się rów -
nież drą że niem wy ro bisk pod ziem nych w ko pal niach wę gla
oraz za pew nia do sta wę, ser wi so wa nie i na pra wę ma szyn. Spół -
ka szyb ko osią gnę ła wy so ką po zy cję w do star cza niu kom plek -
so wych usług dla gór nic twa, po mi mo krót kiej, ośmio let niej
obec no ści na ryn ku. 

R O Z  M O  W A  z Zyg mun tem Ko sma łą, pre ze sem za rzą du

Bu mech S.A.
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MAŁ GO RZA TA BA CHÓRZ:

Ja kie dzia ła nia za rząd ban ku

po dej mu je w ce lu zwięk sze nia

kon ku ren cyj no ści i pod nie sie -

nia ja ko ści swo ich usług?

GRZE GORZ DĄ BROW SKI:

Sta le pra cu je my nad na szą ofer -
tą i wdra ża my no wo cze sne tech -
no lo gicz nie roz wią za nia, dzię ki
cze mu w za kre sie ofer ty pro duk -
to wej je ste śmy do brze oce nia ni
przez klien tów kor po ra cyj nych
ipart ne rów biz ne so wych. Obec nie
je ste śmy Ban kiem do star cza ją -
cym pro duk ty o naj wyż szej ja ko -
ści. Na sza plat for ma in ter ne to wa
Bu si nessNet jest nie ustan nie roz -
wi ja na. Cie szy się du żym uzna -
niem na ryn ku, już nie tyl ko kra -
jo wym. Two rzy my no we stan dar -
dy ban ko wo ści elek tro nicz nej. Po -
zo sta je my rów nież otwar ci na po -
trze by Klien tów i ich su ge stie.
Więk szość na szych kor po ra cyj -
nych pro duk tów mo że my ob słu gi -

wać zapo mo cą In ter ne tu. Je dy nie
kre dy ty, ze wzglę du na spe cy fi kę
pro duk tu ofe ro wa ne są w for mie
tra dy cyj nej. Na bie żą co mo ni to ru -
je my ro dza je re kla ma cji i za py ta -
nia wpły wa ją ce do Ban ku, a tak -
że ana li zu je my ich źró dła. Na tej
pod sta wie przy go to wu je my
i wdra ża my pla ny uspraw nień.
W przy pad ku wy stą pie nia ko -
niecz no ści ja kiej kol wiek mo dy fi -
ka cji po stro nie pro duk to wej, wła -
ści we jed nost ki in for mo wa ne są
o po ja wia ją cych się wy ma ga niach
w ce lu ich im ple men ta cji. Świad -
czy my rów nież usłu gi out so ur cin -
gu w za kre sie ban ko wo ści in ter -
ne to wej. Ban ko wość kor po ra cyj -
na w Ban ku BPH ofe ru je klien tom
spek trum roz wią zań o naj wyż -
szym stan dar dzie, cze go do wo dem
są licz ne pre sti żo we na gro dy,
w tym rów nież przy zna ne na -
szym usłu gom zło te go dło w Pro -
gra mie Naj wyż sza Ja kość Qu ali -
ty In ter na tio nal 2010. Po twier -
dze niem traf no ści na szych dzia -
łań jest rów nież ba da nie prze pro -
wa dzo ne przez Cen trum Ba dań
Mar ke tin go wych IN DI CA TOR
i War szaw ski In sty tut Ban ko wo -
ści, któ re uj mu je Bank BPH wczo -
łów ce ban ków kor po ra cyj nych –
zaj mu je my czwar te miej sce w ka -
te go rii du żych firm.

Bank BPHSA wcią gu ostat nich

dwóch lat prze szedł sze reg

prze mian. Jak wpły nę ły one

napion ban ko wo ści kor po ra cyj -

nej, któ rym Pan za rzą dza?

Bank BPH od 2008 ro ku od bu do -
wu je swo ją po zy cję na ryn ku

w od nie sie niu do ban ko wo ści kor -
po ra cyj nej, po mi mo prze kształ ceń
wła sno ścio wych za cho dzą cych
win sty tu cji, ja kość usług ipro duk -
tów nie ule gła zmia nie. Prze szli -
śmy trud ne okre sy, przede wszyst -
kim kry zys w Eu ro pie, któ ry
znacz nie wpły nął na kra jo wych
eks por te rów, jak rów nież na in sty -
tu cje z sek to ra fi nan so we go. Dy -
na mi ka roz wo ju w tym okre sie
i ape tyt na ry zy ko w ca łym sek to -
rze uległ znacz ne mu ogra ni cze niu.
Prze trwa li śmy to w do brej kon dy -
cji, ca ły czas roz wi ja jąc się oraz
sta ra jąc się ak tyw nie roz sze rzać
na szą ofer tę. Jed nym z na szych
głów nych ce lów jest dal sza jak naj -
szyb sza roz bu do wa ofer ty ban ko -
wo ści kor po ra cyj nej.

Do ja kich klien tów skie ro wa -

ny jest ten ro dzaj ofer ty?

Kie ru je my ją przede wszyst kim
do wszyst kich Klien tów kor po ra -
cyj nych, dla któ rych kom plek -
so wość roz wią zań i ja kość sta no -
wi prio ry tet. Po mi mo kry zy su, by -
li śmy i je ste śmy part ne rem, z któ -
rym fir my chcą roz wi jać współ -
pra cę. Ca ły czas ro śnie my, za rów -
no je śli cho dzi o ilość kre dy tów
udzie la nych na szym Klien tom,
jak i pod wzglę dem de po zy tów
któ re gro ma dzi my. Po dwóch la -
tach uda ło nam się stwo rzyć
port fel, któ re go ja kość jest do sko -
na ła. Na sza stra te gia to głów nie
kon cen tra cja na roz wo ju i sprze -
da ży z fir ma mi śred nie go sek to -
ra. Ale współ pra cu je my rów nież
z du ży mi fir ma mi i in sty tu cja mi,
czy fir ma mi z sek to ra ener ge tycz -
ne go.

Tu mo że my po wie dzieć że m.in.
ści słe współ pra cu je my z PKN OR -

LEN S.A. w za kre sie fi nan so wa -
nia dzia łal no ści bie żą cej oraz
ban ko wo ści trans ak cyj nej. Ostat -
nio, poraz ko lej ny, zo sta ła prze dłu -
żo na umo wa kre dy to wa w wy so -
ko ści 200 mi lio nów zło tych. W cią -
gu trzech lat współ pra cy, Bank
BPH stał się jed nym z waż niej -
szych part ne rów PKN OR -
LEN S.A. w za kre sie ob słu gi ban -
ko wo ści trans ak cyj nej, pro wa -
dząc mię dzy in ny mi ob słu gę go -
tów ko wą znacz nej licz by sta cji
ben zy no wych OR LEN. Współ pra -
ca ta wpi su je się w stra te gię roz -
wo ju ban ko wo ści kor po ra cyj nej
Ban ku BPH. 

Ja ka jest stra te gia roz wo ju

Ban ku BPH na naj bliż sze 

la ta?

Współ cze sna ban ko wość kor po -
ra cyj na ozna cza for mu ło wa nie
in dy wi du al nych roz wią zań fi -
nan so wych dla naj bar dziej wy -
ma ga ją cych klien tów. Bank
BPH wpro wa dza te za sa dy
w ży cie, dzię ki pro fe sjo nal nym
pra cow ni kom i ich kom pe ten -
cjom oraz kon se kwen cji w dzia -
ła niu. 

No wa stra te gia za kła da roz wój
seg men tów com mer cial tzn. ban -
ko wo ści kor po ra cyj nej oraz sek -
to ra SME (mniej szych pod mio -
tów go spo dar czych). 

Za kła da my, że w przy szłym
ro ku, po ja wią się no we in we sty -
cje fi nan so we, za rów no ze środ -
ków za ku mu lo wa nych przez fir -
my, jak rów nież ze środ ków ban -
ko wych, chce my w tym pro ce sie
uczest ni czyć. Pla nu je my więc
dy na micz ny wzrost, po przez roz -
wój na szej ofer ty trans ak cyj nej
i kre dy to wej.

Bank BPH otrzy mał Zło te Go -

dło Naj wyż sza Ja kość QI 2010

za ory gi nal ne i bez piecz ne

roz wią za nia, czy li za Pro jekt

świad cze nia usług out so ur -

cin go wych w za kre sie do -

star cze nia ban ko wo ści in ter -

ne to wej dla Klien tów Bank of

To kyo -Mit su bi shi UFJ (Pol -

ska) S.A. w opar ciu o sys tem

Bu si nessNet.

Plat for ma in ter ne to wa Bu si -
nessNet jest w ofer cie Ban ku
BPH od 2004 r. 

Był to pierw szy tak roz bu do -
wa ny funk cjo nal nie sys tem ban -
ko wo ści in ter ne to wej dla klien -
tów kor po ra cyj nych. Bu si -
nessNet dzię ki za sto so wa niu
naj now szych tech no lo gii udo -
stęp nia użyt kow ni kom m.in.
usłu gi ban ko wo ści trans ak cyj nej,
fi nan so wa nia han dlu czy pro -
duk ty ban ko wo ści skar bo wej. 

W ro ku 2009 po raz pierw szy
na ryn ku z suk ce sem pod pi sa -
no po ro zu mie nie mię dzy dwo -
ma in sty tu cja mi fi nan so wy mi,
po mię dzy Ban kiem BPH
a Bank of To kyo -Mit su bi shi
UFJ (Pol ska) S.A. Pro jekt po -
le gał na out so ur cin gu usług
w za kre sie ban ko wo ści in ter ne -
to wej. 

Ze wzglę du na pio nier ski
cha rak ter oraz zło żo ność za -
gad nie nia pro jekt out so ur cin -
gu usług sta no wił wy zwa nie za -
rów no pod wzglę dem or ga ni za -
cyj nym, jak i tech no lo gicz nym. 

Pro duk tem pro jek tu jest Bu -
si nessNet w peł ni do sto so wa -
ny do wy ma gań BTMUP. 

Zmo dy fi ko wa no i wpro wa -
dzo no de dy ko wa ne funk cje
i usłu gi w sys te mie, zbu do wa -
ny zo stał spe cjal ny sys tem
prze cho wu ją cy da ne oraz ob -
słu gu ją cy zle ce nia i wy cią gi
Klien tów BTMUP.

Sys tem Bu si nessNet ko mu -
ni ku je się z ser we rem cen -
tral nym BTMUP przy wy ko -
rzy sta niu sys te mu au to ma -
tycz nej wy mia ny pli ków po -
mię dzy dwo ma ban ka mi. Pli -
ki są prze sy ła ne w for ma cie
zgod nym z naj now szym stan -
dar dem opra co wa nym przez
Pierw szą Gru pę Ro bo czą Ra -
dy Ban ko wo ści Elek tro nicz -
nej ds. stan dar dów wy -
miany da nych, dzia ła ją cą
przy Związ ku Ban ków Pol -
skich. 

Bank of To kyo – Mit su bi shi
UFJ (Pol ska) S.A. ko rzy sta jąc
z know -how i do świad cze nia
Ban ku BPH, mo że za pew nić
swo im klien tom no we, kom -
plek so we i spraw dzo ne roz -
wią za nie naj wyż szej ja ko ści,
któ re go bu do wa w in nym przy -
pad ku po chło nę ła by wie le cza -
su i pie nię dzy. Je go klien ci uzy -
sku ją tak że do stęp do wa chla -
rza funk cjo nal no ści sys te mu
Bu si nessNet. 

Bank BPH udo wad nia na to -
miast, że moż na zwięk szyć
ska lę dzia ła nia po przez part -
ner ską współ pra cę, bez ko -
niecz no ści kon ku ro wa nia z in -
ny mi in sty tu cja mi fi nan so -
wy mi. 

Małgorzata Bachórz

B A N K O W O Ś Ć  K O R P O R A CY J N A  

Złote Godło QI 2010 dla Banku BPH SA
R O Z  M O  W A  z Grze go rzem Dą brow skim, wi ce pre ze sem

za rzą du Ban ku BPH SA 

Kom ple men tar ność usług 

Każ da in we sty cja jest zło żo -
nym przed się wzię ciem, któ re
po le ga nie tyl ko na wy bo rze ob -
sza ru dzia ła nia i je go sfi nan so -
wa niu, ale wy ma ga rów nież
roz sąd ne go za pla no wa nia i ra -
cjo nal ne go spoj rze nia na pro -
blem. WYG In ter na tio nal, po -
przez sze ro ki wa chlarz usług,
ja ki ofe ru je swo im klien tom,
ma moż li wość peł nić funk cję
do rad czą i szko le nio wą na każ -
dym z eta pów pla no wa nej in we -
sty cji. 

Kom plek so wa usłu ga obej mu -
je m.in. wy ko na nie i prze pro wa -
dze nie po wie rzo ne go za da nia,
zgod nie z wszel ki mi nor ma mi
i wy mo ga mi praw ny mi, wdro że -
nia w za kre sie zmian or ga ni za -
cyj nych w fir mie, do radz two fi -
nan so we, ope ra cyj ne, a tak że
tech nicz ne. 

Wie lo dy scy pli nar ne ze spo ły
opra co wu ją rów nież pro jek ty
kon struk cji bu dow la nych, in fra -
struk tu ry dro go wej oraz ochro -
ny śro do wi ska. Oprócz usług
wo kół in we sty cji „twar dych”,

fir ma świad czy tak że usłu gi
„mięk kie” w ob sza rze sze ro ko
po ję te go roz wo ju za so bów ludz -
kich, re ali zu jąc mię dzy in ny mi
szko le nia dla pra cow ni ków, kadr
kie row ni czych i wła ści cie li firm,
pro gra my do ty czą ce ryn ku pra -
cy i edu ka cji.

Si ła sy ner gii

Tym, co wy róż nia WYG In ter -
na tio nal, to umie jęt ność za rzą -
dza nia ca ło ścią przed się wzię cia,
po zy ski wa nie od po wied nich spe -
cja li stów (pod wy ko naw ców, eks -
per tów), aby spraw nie i w jak
naj krót szym ter mi nie zre ali zo -
wać in we sty cję. 

Wy cho dząc z za ło że nia, że
współ dzia ła nie gru py pod mio -
tów po zwa la re ali zo wać naj bar -
dziej wy ma ga ją ce pro jek ty, fir ma
skon so li do wa ła w swo im ob sza -
rze in ne pod mio ty, jak WYG Con -
sul ting, zaj mu ją cy się roz wią za -
nia mi, wspie ra ją cy mi pro ce sy
zmian za cho dzą cych wor ga ni za -
cjach oraz fir mę PSDB, spe cja li -

zu ją cą się w re ali -
za cji za dań skie ro -
wa nych dosek to ra
pu blicz ne go, funk -
cjo no wa nia ad mi -
ni stra cji iusług pu -
blicz nych oraz wy -
ko rzy sta nia środ -
ków unij nych.

W od róż nie niu
od ty po wych firm
do radz twa stra te -
gicz ne go WYG
Con sul ting po ma -
ga rów nież swo im
klien tom we wdro -
że niu opra co wa -

nych stra te gii.
W tym za kre -
sie fir ma za -
pew nia, za rów -
no kom plek so -
we prze pro wa -
dze nie pro ce -
su in te gra cji
z in ny mi pod -
mio ta mi, np.
fu zje, wdro że -
nia sys te mów
IT i stra te gii
HR. 

Po zy cja na ryn ku

Dzi siej szy ry -
nek, dzię ki więk szej licz bie pro -
gra mów fi nan so wa nych przez
UE, stał się bar dziej zróż ni co wa -
ny, w związ ku z tym ska la re ali -
zo wa nych pro jek tów tak że ule gła
zmia nie. Fir ma do sto so wu jąc się
no wych tren dów, z do tych cza so -
we go ob sza ru spo łecz no -go spo -
dar cze go, kie dy zaj mo wa ła się
przede wszyst kim pro jek ta mi
szko le nio wy mi i do rad czy mi,
pod ję ła za da nia rów nież z ob sza -
ru usług in ży nie ryj nych.

Wy cho dząc z za ło że nia, że
wą ska spe cja li za cja nie sie ze
so bą ry zy ko, fir ma po sta wi ła
na sze ro ką dy wer sy fi ka cję, co
przy nio sło fir mie ko lej ne, nie -
ogra ni czo ne po la do dzia ła nia
i ogrom ny suk ces. Fir ma, któ ra
na le ża ła do tych czas do czo -
łów ki firm, po zy sku ją cych fi nan -
se dla ce lów in we sty cyj nych,
sta ła się rów nież jed nym z li de -
rów w za kre sie pla no wa nia
i pro jek to wa nia in we sty cji dro -
go wych, kon struk cji bu dow la -
nych i in ży nie ryj nych oraz za -

gad nień do ty czą cych ochro ny
śro do wi ska.

Istot ne pro jek ty WYG In ter na -
tio nal w tym za kre sie są zwią -
za ne z roz bu do wą in fra struk tu -
ry dro go wej w związ ku z Mi -
strzo stwa mi Eu ro py w Pił ce
Noż nej 2012 w Pol sce. Fir ma jest
au to rem pro jek tów od cin ków,
w oko li cach Gdań ska i w oko li -
cach Kielc, dro gi eks pre so wej
S7 Gdańsk -Kra ków. Jest to jed -
na z naj więk szych in we sty cji
w Pol sce.

Kom plek so wość usłu gi, sze ro ka
ofer ta i zróż ni co wa ne ob sza ry
dzia ła nia, przy nio sły fir mie czo -
ło wą po zy cję naryn ku usług con -
sul tin go wych w Pol sce, a wśród
klien tów WYG In ter na tio nal moż -
na wy mie nić naj więk sze mię dzy -
na ro do we kon cer ny, ta kie jak:
Phil lips, Car re fo ur, Cad bu ry We -
del, Ne tia, Avon, Mu ra tor, Or bis,
PGNiG czy Lo tos. Fir ma ob słu gu -
je rów nież sek tor pu blicz ny, re pre -
zen to wa ny m.in. przez Mi ni ster -
stwa: Roz wo ju Re gio nal ne go, Go -

spo dar ki, Pra cy iPo li ty ki Spo łecz -
nej; Ko mi sję Eu ro pej ską DG Em -
ploy ment; Pol ską Agen cję Roz wo -
ju Przed się bior czo ści; Za rzą dy
Dróg Wo je wódz kich; urzę dy mar -
szał kow skie i miej skie; Wo je -
wódz kie Urzę dy Pra cy. 

Z sze re gu cie ka wych ini cja -
tyw, ja kich pod ję ła się fir ma
w ostat nim okre sie jest wie le
pro jek tów na po zio mach kra jo -
wym i re gio nal nym, do ty czą -
cych szko leń dla pra cow ni ków.
Jed nym z nich jest pro gram
szko leń dla bu dow nic twa, gdzie
WYG za rów no po zy sku je fi nan -
se na re ali za cję, jak i jest or ga -
ni za to rem ca łe go me cha ni zmu.
Przed się wzię cie za kła da wy -
szko le nie ty się cy lu dzi, w ra -
mach jed ne go pro jek tu ogól no -
kra jo we go oraz 6 wo je wódz -
kich (dol no ślą skie, pod kar pac -
kie, opol skie, łódz kie, wiel ko pol -
skie, ku jaw sko -po mor skie), rów -
nież dzię ki wspar ciu fi nan so we -
mu ze środ ków UE.

W naj bliż szych pla nach, fir ma
obok re ali za cji bie żą cych ini cja -
tyw i po zy ski wa niu no wych
klien tów i pro jek tów prze wi du -
je in ten syw ny roz wój gru py
WYG rów nież w in nych kra jach
Eu ro py Środ ko wej, ta kich jak:
Buł ga ria, Wę gry, Cze chy i Ru mu -
nia, za któ rych roz wój od po wia -
da pol ski od dział.

Marek Przybylski

C O N  S U L T I N G  Zło te go dło dla WYG In ter na tio nal Sp. z o.o. w Pro gra mie Naj wyż sza Ja kość QI 2010

Kre atyw ność i bez pie czeń stwo
WYG In ter na tio nal Sp. z o.o. jest czę ścią mię dzy na ro do wej
WYG Gro up, po sia da ją cej 50-let nią tra dy cję w za kre sie
usług do rad czych, biz ne so wych oraz in ży nie ryj nych. Na ryn -
ku pol skim fir ma za ist nia ła po nad de ka dę te mu, lo ka li zu jąc
głów ną sie dzi bę w War sza wie. Dziś fir ma po sia da tak że biu -
ra re gio nal ne w Ka to wi cach, Gdań sku, Rze szo wie oraz licz -
ne biu ra pro jek to we na te re nie ca łe go kra ju i na le ży do gro -
na naj bar dziej wy spe cja li zo wa nych firm kon sul tin go wych, ofe -
ru jąc za rzą dza nie fi nan sa mi, or ga ni za cję pro ce sów lo gi stycz -
nych, pro duk cyj nych, re struk tu ry za cyj nych i ja ko ścio wych,
or ga ni za cję szko leń, do radz two w za kre sie za rzą dza nia za -
so ba mi ludz ki mi oraz re ali za cję in we sty cji w ob sza rze in ży -
nie rii lą do wej.

Andrzej Dziurdzik, Prezes Zarządu WYG In ter na tio nal
Sp. z o.o.
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P R Z E  M YS Ł  E L E K  T R O  E N E R  G E  T YC Z  N Y  Elek tro mon taż Kra ków S.A. Lau re atem Pro gra mu Naj wyż sza Ja kość QI 2010

Wie dza i do świad cze nie
Elek tro mon taż Kra ków S.A.
jest jed ną z naj więk szych firm
pro duk cyj no -mon ta żo wych
w Pol sce, dzia ła ją cą nie prze -
rwa nie od 1949 r. Fir ma wy ko -
nu je in sta la cje elek trycz ne,
in sta la cje Apa ra tu ry Kon tro l -
no -Po mia ro wej i Au to ma ty ki
(AK PiA) oraz za pew nia do -
sta wę i mon taż urzą dzeń roz -
dziel czych ni skie go i śred -
nie go na pię cia. Dla swo ich
part ne rów pro po nu je kom -
plek so wy za kres prac: opra -
co wy wa nie kon cep cji, przy go -
to wa nie do ku men ta cji, mon -
taż obiek to wy, roz ruch oraz
ser wis i utrzy ma nie ru chu. 

Ob cho dzą ce w ubie głym ro -
ku swo je 60-le cie przed się -
bior stwo na prze strze ni lat,
pod da wa ne by ło licz nym pro -
ce som prze kształ ce nio wym
i re struk tu ry za cyj nym. Obec -
nie na le ży do Gru py ka pi ta ło -
wej Pro chem SA, co po sze rzy -
ło za kres świad czo nych usług
o ry nek bu dow la ny i de we lo -
per ski. W swo ich struk tu rach
fir ma po sia da jed nost ki uzu -
peł nia ją ce za kres usług: 

El mont -Po mia ry Sp. z o.o.

(pra ce po mia ro we i roz ru -
cho we in sta la cji elek trycz -
nych) oraz dwie spół ki, zaj -
mu ją ce się dzia łal no ścią de -
we lo per ską: El mont-In we -

sty cje i El pro. 
Fir ma uczest ni czy ła w bu do -

wie wie lu klu czo wych obiek tów

prze my sło wych i bu dyn ków
uży tecz no ści pu blicz nej w Pol -
sce m.in. wy ko ny wa ła pra ce
elek tro in sta la cyj ne ha li wal -
cow ni w Ar ce lor Mit tal w War -
sza wie czy Kam pu su Uni wer -
sy te tu Ja gie loń skie go.

Wśród za koń czo nych w ostat -
nich mie sią cach in we sty cji,
zna la zły się m.in.: roz bu do wa
Mu zeum Lot nic twa Pol skie go
w Kra ko wie, gdzie Elek tro -
mon taż wy ko nał in sta la cje sil -
no prą do we we wnątrz obiek tu.
Obec nie mu zeum to trzy kon dy -
gna cyj ny bu dy nek o po wierzch -
ni 4 tys. m².

Sy tu acja eko no micz no -fi na -
so wa fir my oraz przy ję te i zre -
ali zo wa ne in we sty cje po twier -
dza ją sta bil ną sy tu ację Elek -
tro mon ta żu Kra ków S.A.
na ryn ku. No we za da nia sto ją -
ce przed fir mą, do ty czą wy ko -
na nia elek tro in sta la cji w bu -
dow nic twie uży tecz no ści pu -
blicz nej oraz obiek tach biu ro -
wych. 

Jed ną z naj więk szych in we -
sty cji re ali zo wa nych przez

fir mę są pra ce w za kre sie in -
sta la cji sil no prą do wych try -
bun, pły ty bo iska oraz po -
miesz czeń pod try bu na mi
na sta dio nie Wi sły Kra ków im.
Hen ry ka Rey ma na. No wo cze -
sny sta dion mie ści 33 tys. wi -
dzów i speł nia wszyst kie wy -
mo gi naj wyż szej kla sy
UEFA – „Eli te”.

Ko lej ny mi pra ca mi, do któ -
rych przy stę pu je Elek tro mon -
taż, do star cza jąc in sta la cji sil -
no i sła bo prą do wych, są ga le rie

han dlo we w Boch ni oraz
w Miel cu.

Do koń ca kwiet nia 2011 r. fir -
ma wy ko na pra ce elek trycz ne
dla swo je go sta łe go klien -
ta – Co march S.A., któ ry roz -
po czął re ali za cję ko lej ne go
eta pu in we sty cji, w Spe cjal nej
Stre fie Eko no micz nej w Kra -
ko wie. Po wsta nie tam bu dy -
nek biu ro wo -usłu go wy o po -
wierzch ni cał ko wi tej po nad 5
tys. m2 wraz z in fra struk tu rą
dro go wą i tech nicz ną. W la -

tach 2004-2009, Elek tro mon -
taż wy ko nał in sta la cje
w trzech po przed nich obiek -
tach tej fir my.

Obec nie fir ma pod ję ła się
rów nież prac pro jek to wych
przy bu do wie biu row ca kla sy
A w Kra ko wie, gdzie zre ali zo -
wa ła już kom plek so we in sta la -
cje elek trycz ne we wnętrz ne,
oświe tle nie bu dyn ku oraz sta -
cję trans for ma to ro wą. Biu ro -
wiec AVA TAR po wsta je w bar -
dzo po pu lar nej dziel ni cy wśród
miesz kań ców Kra ko wa – Kro -
wo drzy, cha rak te ry zu ją cej się
ele ganc ką, po wo jen ną za bu do -
wą, du żą ilo ścią zie le ni oraz
do brym po łą cze niem ko mu ni -
ka cyj nym z in ny mi dziel ni ca -
mi mia sta.

Joanna Jakoweńko

B R A N  Ż A  M O  T O  R Y  Z A  CY J  N A  Ko mu ni ka cja miej ska przy szło ścią miast – no wa li nia pro duk cyj na w SCA NIA PRO DUC TION SŁUPSK S.A.

Sta wia my na roz wój
Sca nia Gro up to wio dą cy
na świe cie pro du cent sa mo -
cho dów cię ża ro wych i au to -
bu sów, a tak że sil ni ków prze -
my sło wych i mor skich. Dzia -
łal ność obej mu je rów nież
pro duk ty i usłu gi w za kre sie
ser wi su i fi nan so wa nia, co
gwa ran tu je klien tom eko no -
micz ne roz wią za nia trans -
por to we i wy so ką do stęp -
ność. Kon cern pro wa dzi
dzia łal ność w stu kra jach,
z głów ną sie dzi bą w Szwe cji
i za kła da mi pro duk cyj ny mi
w Eu ro pie i Ame ry ce Po łu -
dnio wej, gwa ran tu jąc moż li -
wość glo bal nej wy mia ny za -
rów no czę ści, jak i kom plet -
nych po jaz dów. Pol ski od -
dział świa to we go kon cer nu,
li der w pro duk cji au to bu -
sów, Sca nia Pro duc tion
Słupsk S.A., we wrze śniu br.
uru cho mi ła no wy sys tem
pro duk cyj ny.

Fir ma Sca nia roz po czę ła
dzia łal ność prze my sło wą
w Słup sku, w paź dzier ni -
ku 1992 r., kie dy to utwo rzy ła
wraz z Ka pe na S.A. spół kę jo -

int ven tu re o na zwie Sca nia Ka -
pe na S.A. Kil ka mie się cy póź -
niej Sca nia Ka pe na S.A. roz po -
czę ła mon taż cią gni ków sio -
dło wych Sca nia, a w na stęp nym
ro ku zbu do wa ny zo stał pierw -
szy au to bus. 

Wspól ną dzia łal ność z Ka pe -
na za koń czo no w 2002 r., kie dy
to Sca nia za ku pi ła wszyst kie
ak cje, a rok póź niej na zwę
spół ki zmie nio no na Sca nia
Pro duc tion Słupsk S.A. a fir ma
sku pi ła swo ją uwa gę wy łącz nie
na pro duk cji au to bu sów.

Słup ski od dział
za trud nia obec -
nie 700 pra cow -
ni ków i sta no wi
cen trum eu ro -
pej skiej pro duk -
cji kom plet nych
au to bu sów miej -
skich i da le ko -
bież nych. W za -
kła dach mon tu je
się ka ro se rie au -
to bu sów mo de li
Sca nia Omni Ci ty
i Omni Link (ni -
sko po dło go we

izbocz nym prze chy łem, uła twia -
ją cym wej ście do po jaz du).

WSłup sku mon tu je się też pod wo -
zia do Sca nia Omni Ci ty, któ re
wy sy ła ne są do in nych, nie za leż -
nych mon tow ni w Eu ro pie, Afry -
ce iAzji. Wten spo sób Słupsk peł -
ni ro lę ośrod ka eu ro pej skiej pro -
duk cji au to bu sów Sca nia.

W dniu 14 wrze śnia 2010 r.
w obec no ści pre ze sa kon cer nu
Le ifa Östlin ga, dy rek to ra ge ne -
ral ne go fa bry ki Ger ta Flod kvi -
sta, wo je wo dy po mor skie go Ro -
ma na Za bo row skie go oraz am -
ba sa do ra Szwe cji Da ga Har te -
liu sa, na stą pi ło ofi cjal nie otwar -
cie no we go sys te mu pro duk -
cyj ne go w fa bry ce Sca nia
w Słup sku.

– Za an ga żo wa nie re gio nu po -
mor skie go we wspie ra nie i roz -
wi ja nie ży cia go spo dar cze go,
już od roz po czę cia dzia łal no ści
w 1992 r. ma wiel kie zna cze nie
dla pla nów fir my Sca nia, do ty -
czą cych pro duk cji prze my sło -
wej w Pol sce – mó wi Gert 

Flod kvist, dy rek tor ge ne ral ny
Sca nia Pro duc tion Słupsk S.A.

Roz bu do wa słup skie go za kła -
du, na stą pi ła zgod nie z wszel ki -
mi wy mo ga mi ochro ny śro do wi -
ska, jed no cze śnie gwa ran tu jąc
po pra wę wa run ków pro duk cyj -
nych. Fi lo zo fia po stę po wa nia
ca łe go kon cer nu za kła da, że
każ da jed nost ka or ga ni za cji po -
win na przy czy niać się do zrów -
no wa żo ne go roz wo ju kon cer nu,
klien tów i ca łe go spo łe czeń stwa
oraz dzia łań pro eko lo gicz nych.
Dla te go też SCA NIA PRO DUC -
TION SŁUPSK S.A. po dej mu je
sze reg ini cja tyw w za kre sie
ochro ny śro do wi ska, wpro wa -
dza jąc nie za wod ne, ener go osz -
częd ne pro duk ty i roz wią za nia.
Kon cep cja wy twa rza nia pro duk -
tów isys tem pro duk cji cha rak te -
ry zu ję się efek tyw nym wy ko -

rzy sta niem za so bów. Dzia ła nie
na rzecz śro do wi ska do ty czy
eko no micz ne go ko rzy sta nia zza -
so bów iener gii, a tak że za spo ka -
ja nia po trzeb klien ta w za kre sie
zmniej sze nia zu ży cia pa li wa
i emi sji spa lin. 

Za kła dy Sca nia, poza kro jo nej
na sze ro ką ska lę prze bu do wie
iroz bu do wie, sta ły się naj bar dziej
no wo cze sną iefek tyw ną wEu ro -
pie fa bry ką au to bu sów. Sta no wi -
ska pra cy i lo gi sty kę pro duk cji
zor ga ni zo wa no tak, by uzy skać
efek tyw ną, wy so kiej ja ko ści pro -
duk cję, re ali zo wa ną zgod nie
zme to dą, któ ra no si na zwę „sys -
te mu pro duk cji Sca nia” (SPS).

– W tym sys te mie sta wia my
na lu dzi, tech ni kę i śro do wi sko.
Za owo co wa ło to efek tyw niej szą
pro duk cją i wyż szą ja ko ścią. Je -
ste śmy go to wi zwięk szać pro -
duk cję w mia rę wzro stu sprze -
da ży au to bu sów dla ko mu ni ka -
cji pu blicz nej –– kon klu du je
Gert Flo skvist.

Joanna Chrustek

Sze ro ką ofer tę pro duk to wą
Iglo te xu sta no wią wy so kiej ja -
ko ści mro żo ne da nia go to we:
piz ze, za pie kan ki, pie ro gi, kne -
dle, py zy, uszka, ko pyt ka i klu -
ski, a tak że mro żo ne wa rzy wa
i owo ce.

Ro sną cy szy bko po pyt na do -
brej ja ko ści go to we da nia mro -

żo ne spra wił, że w 2005 r. Iglo -
tex po raz ko lej ny za in we sto wał
w dal szą roz bu do wę ha li pro -
duk cyj nej i ma ga zy no wej. Obec -
nie za kład wy po sa żo ny jest
w no wo cze sne, zauto ma ty zo -
wa ne li nie pro duk cyj ne, speł nia -
ją ce wszyst kie obo wią zu ją ce
stan dar dy kra jo we i unij ne,

umoż li wia jąc jed no cze śnie póź -
niej sze dal sze wdra ża nie no -
wo cze snych tech no lo gii pro duk -
cji żyw no ści.

Aby sprostać za ło że niom pro -
duk cji naj wyż szej ja ko ści wy ro -
bów ku li nar nych Iglo tex S.A.
współ pra cu je wy łącz nie z do -
staw ca mi, speł nia ją cy mi wy so -
kie wy mo gi ja ko ścio we, a wła -
sne la bo ra to rium mi kro bio lo -
gicz ne i tech nicz ne oraz wdro -
żo ne pro ce du ry kon tro l ne po -
zwa la ją na utrzy ma nie wy so -
kich stan dar dów.

Pro duk cja od by wa się w zgo -
dzie z wdro żo ny mi sys te ma mi
za rzą dza nia: HACCP (bez pie -
czeń stwo żyw no ści) oraz GHP,

M R O Ż O N A  Ż Y W N O Ś Ć  Iglotex S.A. – Dobra Marka 2010

Zdrowe i smaczne
Iglo tex S.A. Skórcz (woj. po mor skie) na le ży do czo łów ki pro -
du cen tów i dys try bu to rów żyw no ści mro żo nej w Pol sce, bę -
dąc jed no cze śnie jed ną z naj star szych nie prze rwa nie dzia ła -
ją cych pol skich firm tej bran ży. Fir ma w ostat nich kil ku na stu
la tach prze szła pro ces in we sty cyj ny, zwień czo ny od da nym
do użyt ku no wym za kła dem pro duk cyj nym. Dziś fir ma znaj du -
je od bior ców na te re nie ca łe go kra ju oraz w kil ku na stu kra jach
Eu ro py – od Es to nii, Sło wa cji, Buł ga rii, Wę gier, Sło we nii, po -
przez kra je skan dy naw skie, aż po Wiel ką Bry ta nię, Hisz pa nię
i Is lan dię.

GMP (do bre prak ty ki hi gie nicz -
ne i pro duk cyj ne). Za kład
w Skór czu po sia da rów nież mię -
dzy na ro do we cer ty fi ka ty IFS
i BRC.

Fir ma sta wia na nie ustan ne
roz sze rza nie ga my pro duk cyj -
nej oraz po dej mu je dal sze wy -
zwa nia w za kre sie in no wa cyj -
no ści. Do sko na lo ny jest park
ma szy no wy, wzra sta wy daj -
ność pro duk cji, przy jed no cze -
snym po sza no wa niu śro do wi -
ska na tu ral ne go (za kład znaj -
du je się na czy stym eko lo gicz -
nie te re nie, w bez po śred nim
są siedz twie pół noc nej czę ści
Bo rów Tu chol skich i na po gra -
ni czu Po je zie rza Ko ciew skie go).
Czyn ni ki te, wraz z utrzy my wa -
niem wy so kiej ja ko ści pro duk -
tów spra wia ją, że Iglo tex szczy -
ci się dziś nie prze rwa nie ro sną -
cym gro nem klien tów i kon -
tra hen tów.

Maria Leżucha

Ceremonia otwarcia nowego systemu produkcyjnego
w fabryce Scania w Słupsku. Na zdjęciu: Leif Östling,
prezydent Skanii; Gert Flodkvist, dyrektor zarządzający
Scania Production Słupsk S.A.; Roman Zaborowski,
wojewoda pomorski.

Władysław Świadek, Prezes Zarządu
Elektromontaż Kraków S.A.

Sta dio n Wi sły Kra ków – Trybuna Wschodnia
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MA REK PRZY BYL SKI: 

Na prze strze ni lat PO LDIM

zre ali zo wał sze reg waż nych

in we sty cji dro go wych, sta jąc

się jed ną z naj bar dziej zna -

nych firm bran ży bu dow nic -

twa dro go we go. Ja kie czyn ni -

ki przy czy ni ły się do ugrun to -

wa nia Pań stwa po zy cji

na ryn ku?

WA CŁAW MA KAR SKI: 

Przede wszyst kim na szym atu -
tem jest wie lo let nie do świad cze -
nie. Je ste śmy kon ty nu ato rem
dzia łal no ści przed się biorstw dro -
go wych imo sto wych re gio nu tar -
now skie go, bę dąc spad ko bier cą
bo ga tych tra dy cji dro go wnic twa

oraz bu do wy dróg i mo stów
wMa ło pol sce. Obec nie, dzię ki po -
łą cze niu sił z li tew ską gru pą bu -
dow la ną „Ti tla Gro up”, któ ra
od lip ca 2010 jest 100-pro cen to -
wym wła ści cie lem PO LDIM -u,
ma my szan sę stać się jed ną znaj -
więk szych spół ek bu do wy dróg
w Pol sce. Bar dzo cen ny jest rów -
nież pro fe sjo na lizm na szych spe -
cja li stów, co gwa ran tu je re ali za -
cję wszel kich zle ceń, bez wzglę -
du na trud no ści spo wo do wa ne
uwa run ko wa nia mi te re nu. 

Któ re ze zre ali zo wa nych in -

we sty cji za li cza ją Pań stwo

do naj waż niej szych?

Jed ną z naj trud niej szych in we -
sty cji dro go wych by ła mo der ni -
za cja ob wod ni cy Lub nia na „Za -

ko pian ce”. No wa, dwu pa smo -
wa dro ga eks pre so wa wraz zwę -
złem dro go wym, 7-ki lo me tra mi
dróg to wa rzy szą cych oraz kil ku -
na sto ma obiek ta mi mo sto wy -
mi, zbu do wa na w trud nym gór -
skim te re nie, znacz nie skró ci ła
czas prze jaz du naod cin ku zKra -
ko wa do Za ko pa ne go. Na le ży za -
zna czyć, że dzi siaj to je den z naj -
pięk niej szych kra jo bra zo wo od -
cin ków dróg w kra ju. Je ste śmy
zna ni z po dej mo wa nia prac
w trud nych wa run kach, zwią za -
nych z bu do wą geo lo gicz ną te re -
nu. Pod czas wie lu na szych za -
dań, głów nie na po łu dniu Pol ski,
w re jo nie kar pac kie go ob ni że nia
tek to nicz ne go, spo ty ka my
na swo jej dro dze, cha rak te ry -
stycz ne dla te go te re nu osu wi -
ska. Na szym za da niem jest ich
li kwi da cja lub wpro wa dze nie
za bez pie czeń wzmac nia ją cych,
co wy ma ga spo re go do świad cze -
nia i pre cy zji dzia łań. Jed ną
z na szych rów nie zna nych re ali -
za cji jest mo der ni za cja 30-ki lo -
me tro we go od cin ka dro gi wo je -
wódz kiej z Wie licz ki do Ka si ny
Wiel kiej, czy li miej sca za miesz -
ka nia na szej zło tej mi strzy ni
olim pij skiej w bie gach nar ciar -
skich, Ju sty ny Ko wal czyk.

W te go rocz nej edy cji kon kur -

su Naj wyż sza Ja kość QI otrzy -

ma li Pań stwo zło te go dło

w ka te go rii Usłu gi. Jak de fi -

niu ją Pań stwo po ję cie ja ko ści

w pro wa dzo nym biz ne sie?

Osią gnię cie wy so kie go po zio mu
ja ko ści to dłu go trwa ły pro ces,
ale przy no szą cy wy mier ne ko -
rzy ści. Czyn nik eko no micz ny
jest oczy wi ście bar dzo waż ny,
ale wy gra ne prze tar gi na in we -
sty cje bu dow la ne, za wdzię cza -
my nie tyl ko ni skiej ce nie, ale
rów nież wy so kiej ja ko ści, za -
rów no na szych usług, jak i wy -
ro bów. Do bra opi nia, któ rą cie -
szy my się od lat, ugrun to wu je
na szą po zy cję w re gio nie i na te -
re nie ca łe go kra ju. Efek tem te -
go jest m.in. pre sti żo wa Na gro -

da II Stop nia w kon kur sie „Bu -
do wa Ro ku 2009”. Sta ra my się
rów nież po twier dzać na szą sta -
łą, wy so ką ja kość cer ty fi ka ta mi.
Od 2002 r. po sia da my cer ty fi kat
ISO 9001:2000, obej mu ją cy pro -
jek to wa nie, bu do wę i re mon ty
dróg i mo stów oraz pro duk cję
i sprze daż na szych wy ro bów dla
bu dow nic twa dro go we go.
Wszyst kie pro duk ty po sia da ją
wy ma ga ne cer ty fi ka ty ja ko ści,
a po nad to licz ne re fe ren cje
od klien tów. W na szej pra cy
za wsze kie ru je my się mak sy mą,
że dla PO LDIM -u nie ma trud -
nych dróg, a kie dy bu du je my to
do brze, na czas i z gwa ran cją. 

Ja kie są Pań stwa naj bliż sze

pla ny?

Nie zmier nie waż nym wy da rze -
niem w na szej spół ce by ło wy -
gra nie prze tar gu na bu do wę od -
cin ka au to stra dy A1 ko ło Ko ni -
na. PO LDIM S.A. zbu du je po -
nad 15 ki lo me trów au to stra dy
na po gra ni czu wo je wództw ku -
jaw sko -po mor skie go i łódz kie go,
do wę zła Stry ków. To dru gi przy -
pa dek (po war szaw skim Bu di -
me xie), aby pol ska fir ma bu do -
wa ła au to stra dę w Pol sce. 

Oczy wi ście przed na mi jesz cze
wie le in nych re ali za cji, bo oprócz
du żych in we sty cji sku pia my
uwa gę na mniej szych kon trak -
tach, jak prze bu do wa i mo der -
ni za cja lo kal nych dróg po wia to -
wych i gmin nych oraz re mon ty

na wierzch ni bi tu micz nych. Każ -
de no we za da nie da je nam
ogrom ną sa tys fak cję, wzbo ga ca -
jąc nas o no we do świad cze nia
i two rząc no we per spek ty wy.

Sta ra my się tak że dzia łać
na rzecz lo kal nej spo łecz no ści,
wspo ma ga jąc róż ne ini cja ty -
wy – kul tu ral ne, edu ka cyj ne,
spor to we. W związ ku z licz ny mi
po wo dzia mi, któ re w ostat nim
okre sie na wie dzi ły nasz re jon,
sta ra my się wspo móc fi nan so wo
i ma te rial nie po krzyw dzo nych
miesz kań ców. Czyn nie an ga żu -
je my się w usu wa nie szkód po -
po wo dzio wych i od bu do wę in fra -
struk tu ry te re nów znisz czo nych.

Oprac. JJ

B U  D O W  N I C  T W O  D R O  G O  W E  PO LDIM S.A. – zło te go dło QI 2010

Dla PO LDI MU -u
nie ma trud nych dróg

Zło żo na wal ka z ha ła sem jest
tak per spek ty wicz na, że spo wo do -
wa ła utwo rze nie w fir mie od ręb -
ne go Za kła du Izo la cji Aku stycz -
nych (ZIA), któ ry wraz zwła snym 
Biu rem Pro jek to wym umoż li -
wił za ofe ro wa nie klien tom
kom plek so wych usług obej -
mu ją cych po mia ry, pro jek to -
wa nie, wy ko naw stwo imon taż
za bez pie czeń wi bro aku stycz -
nych. ZIA ofe ru je rów nież
ana li zy uciąż li wo ści aku stycz -
nej za kła dów prze my sło wych,
opra co wu je kon cep cje ich wy -
ci sze nia, wy ko nu je opra co -
wa nia z za kre su aku sty ki
wnętrz, do bie ra ido star cza wi -
bro izo la to ry. W swo jej ofer cie
ma róż ne go ty pu za bez pie cze nia
wi bro aku stycz ne ta kie, jak obu do -
wy dźwię ko chłon no-izo la cyj ne,
tłu mi ki ha ła su, izo la cje  aku stycz -
ne, ka bi ny ope ra tor skie, ekra ny
dro go we i prze my sło we itp. 

Fir ma gwa ran tu je, iż do mo -
men tu od bio ru tech nicz ne go za bez -
pie cze nia aku stycz ne go kon tra -
hen ci nie po no szą żad nych kosz tów
i je że li nie speł nia ono ocze ki wań,
jest de mon to wa ne nakoszt ENER -
GO PIAST. Ta kie po dej ście oraz
kom plek so wość usług oka za ły się
wy róż ni ka mi przed się bior stwa
na ryn ku. 

Dru gą, rów nie waż ną ce chą,
a jed no cze śnie ele men tem po li ty -

ki ja ko ści jest sta łe do sko na le nie
pro duk tów oraz in no wa cyj ne po -
dej ście do za gad nień.

ENER GO PIAST już w 1999 r. ja -
ko pierw sza pry wat na fir ma

w Pol sce z te go sek to ra wdro ży -
ła sys tem ISO 9001. W 2005 r. cer -
ty fi ko wa no Sys tem Za rzą dza nia
Śro do wi skiem ISO 14001:2005,
a w 2008 r. Zin te gro wa ny Sys tem
Za rzą dza nia Ja ko ścią, Śro do wi -
skiem  i Bez pie czeń stwem, Hi gie -
ną Pra cy zgod ny z nor ma mi: PN -
-EN ISO 9001:2009, PN -EN ISO
14001:2005 i PN -N -18001:2004

Po zwo li ło to na na wią za nie
współ pra cy z ta ki mi kon cer na mi,
jak: PGNiG, PKN Or len, KGHM,
PKE, Sie mens, Al stom, Phi lips,
ABB, Ar ce lor Mit tal, dla któ rych
przed się bior stwo zre ali zo wa ło in -
we sty cje wy ci sza nia m.in. blo -
ków ener ge tycz nych, ma ga zy nów

i ko palń ga zu, ra fi ne rii i wy dzia -
łów hut ni czych. 

Wśród naj cie kaw szych zre ali -
zo wa nych przez ENER GO PIAST
za dań znaj du ją się rów nież: opra -
co wa nia z za kre su aku sty ki
wnętrz mię dzy in ny mi dla sa li se -
syj nej Ra dy Miej skiej Wro cła -
wia czy Pań stwo wej Wyż szej
Szko ły Mu zycz nej we Wro cła wiu
oraz opra co wa nie kon cep cji wy -
ci sze nia Pod ziem ne go Ma ga zy nu
Ga zu Wierz cho wi ce.

Fir ma na sta łe współ pra cu je
z ośrod ka mi na uko wy mi i ba daw -
czy mi, m.in. In sty tu tem Tech ni ki
Ciepl nej w Ło dzi, Po li tech ni ką
Wro cław ską i Aka de mią Gór ni -
czo -Hut ni czą w Kra ko wie, z któ -
rą fir ma współ pra cu je obec nie
przy ogra ni cze niu emi sji ha ła su
z Hu ty Sen dzi mi ra do śro do wi ska
ze wnętrz ne go. 

Aby być rów no rzęd nym part ne -
rem dla jed no stek na uko wych
otwar to w fir mie ko mór kę B+R
(Ba da nia i Roz wój), gdzie po -
wsta ją uni ka to we roz wią za nia
tech no lo gicz ne. Ostat nim by ło
stwo rze nie in no wa cyj ne go Sys -
te mu Za bez pie czeń Aku stycz -
nych EP -co ustic®, na re ali za cję
któ re go uda ło się fir mie po zy -
skać 50-pro cen to wą unij ną do ta -
cję z pro gra mu In no wa cyj na Go -
spo dar ka. Po sta wi ło to ENER GO -
PIAST w gro nie przed się biorstw,
któ re po sia da ją w ofer cie pro -
dukt, bę dą cy je dy nym w swo im
za kre sie roz wią za niem na świe -
cie i dzię ki któ re mu rze czy nie
moż li we sta ły się moż li we. 

Zu zan na Ży dek

A KU S T Y K A  P R Z E M YS Ł O W A  Nominacja do tytułu Innowacja Roku 2010 

dla ENERGOPIAST Sp. z o.o.

Zwalczyć hałas
Szko dli wość ha ła su nazdro wie czło wie ka jest oczy wi sta. Ne ga -
tyw nie wpły wa napsy chi kę, pro wa dząc dozde ner wo wa nia, agre -
sji ide pre sji, a je go zbyt du że na tę że nie mo że pro wa dzić douszko -
dze nia na rzą du słu chu. Za ło żo ne w1992 r. Przed się bior stwo Tech -
nicz ne ENER GO PIASTSp. zo.o. (Wro cław) na le ży doczo ło wych
firm w Pol sce, spe cja li zu ją cych się w świad cze niu kom plek so -
wych usług w za kre sie ogra ni cze nia szko dli we go dzia ła nia ha -
ła su idrgań naśro do wi sko, bę dąc pio nie rem wsto so wa niu licz -
nych in no wa cyj nych roz wią zań w tym za kre sie. 

Marek Luberda, prezes zarządu
ENERGOPIAST Sp. z o.o.

PO LDIM S.A. (Tar nów) to jed no z naj więk szych pol skich przed -
się biorstw bu dow la nych. Za kres dzia łal no ści ma ło pol skiej spół -
ki to kom plek so we usłu gi w za kre sie bu do wy dróg, mo stów
i tu ne li oraz tech nicz ne go utrzy ma nia dróg. Ofer tę usług wzbo -
ga ca pro duk cja kom po nen tów z prze zna cze niem dla bu dow -
nic twa dro go we go, jak: mo dy fi ko wa ne as fal ty, emul sje as fal -
to we, mie szan ki mi ne ral no -as fal to we oraz be ton tow ro wy. PO -
LDIM świad czy tak że naj wyż szej ja ko ści usłu gi la bo ra to ryj ne,
pro wa dzo ne w pra cow niach geo tech nicz nych, la bo ra to riach
te re no wych i dro go wych, obej mu ją ce ba da nia geo tech nicz -
ne grun tów i kru szyw, mie sza nek bi tu micz nych oraz be to nów. 

R O Z  M O  W A  z Wa cła wem Ma kar skim,

pre ze sem za rzą du PO LDIM S.A.

Spraw ny prze pływ i szyb ki
do stęp do in for ma cji praw -
nych i fi nan so wych są gwa -
ran tem suk ce su i sta bil no ści
funk cjo no wa nia przed się -
biorstw. Do świad czo na ka -
dra bie głych re wi den tów spół -
ki ECO VIS, Sys tem Re wi dent
(War sza wa), świad czą ca usłu -
gi out so ur cin go we z za kre su
do radz twa po dat ko we go i go -
spo dar cze go, księ go wo ści
oraz au dy tu, do star cza swo -
im klien tom wia ry god nych
in for ma cji, po zwa la ją cych
na osią ga nie wy ty czo nych
ce lów. 

R O Z  M O  W A  z Ja dwi gą

Sza bat, pre ze sem Sys tem

Re wi dent Sp. z o.o.

ZU ZAN NA ŻY DEK:

Cze go do ty czą świad czo ne

przez Pań stwa usłu gi?

JA DWI GA SZA BAT: 

Je ste śmy ela stycz nym, nie za -
wod nym i pro fe sjo nal nym part -
ne rem, łą czą cym no wo cze -
sność, rze tel ność i do świad cze -
nie w za kre sie usług księ go wo -
ści z wy ko rzy sta niem „work
flow”, do radz twa po dat ko we -
go, go spo dar cze go i au dy tu
dla firm i pod mio tów in sty tu -
cjo nal nych. Dzia ła my  w ra -
mach mię dzy na ro do wej or ga -
ni za cji ECO VIS obec nej w 36
kra jach [150 od dzia łów, 2,7
tys. spe cja li stów – przyp. red.],
co przy nio sło nam no we moż -
li wo ści, a sieć od dzia łów za -

pew ni ła na szym klien tom
wspar cie prak tycz ne nie mal że
w każ dym za kąt ku świa ta. 

Usłu gi re ali zu je my na za sa -
dach out so ur cin gu. To no wo -
cze sna stra te gia za rzą dza nia,
po le ga ją ca na po wie rza niu nam
ope ra cji, któ re wspie ra ją dzia -
łal ność da ne go pod mio tu, po -
zwa la jąc mu na sku pie nie się
na ob sza rach, któ re sta no wią
pod sta wę je go dzia łań, co przy -
no si wy mier ne ko rzy ści eko no -
micz ne. Za tem naj waż niej sze
jest zbu do wa nie za ufa nia klien -
ta do out so ur cin gu, a współ pra -
ca mu si być re ali zo wa na na za -
sa dzie part ner stwa. Na szym
za da niem jest do star cza nie
opty mal nych roz wią zań na ba -
zie do brych i cią głych re la cji,
tak, by klient po strze gał współ -
pra cę ja ko war tość do da ną dla
wła snej or ga ni za cji. 

Jak zde fi nio wa ła by Pa ni naj -

więk sze atu ty Sys tem Re wi -

dent?

Przede wszyst kim to nasz ze -
spół, któ ry two rzy 70-oso bo wa
ka dra, po sia da ją ca wy so kie
kwa li fi ka cje za wo do we, do -
świad cze nie i wie dzę. Re pre -
zen tu je my sze ro ką ga mę spe -
cjal no ści i prak tycz nych umie -
jęt no ści. Za trud nia my bie głych
re wi den tów, cer ty fi ko wa ną ka -
drę fi nan so wo -księ go wą, praw -
ni ków oraz do rad ców po dat ko -
wych. Do brze zna my re alia go -
spo dar ki pol skiej w kon tek ście
funk cjo no wa nia w Unii Eu ro -

pej skiej i do sko na le orien tu je -
my się w zmie nia ją cych się
prze pi sach.  Wszy scy pra cow -
ni cy pod no szą swo je kwa li fi ka -
cje oraz ak tu ali zu ją wie dzę,
bio rąc udział w kur sach, kon fe -
ren cjach i sym po zjach oraz
szko le niach we wnętrz nych.
Zdo by li śmy do świad cze nie,
dzię ki któ re mu od po wie dzial nie
po dej mu je my się re ali za cji za -
dań, wy ma ga ją cych spe cja li -
stycz nej wie dzy i szyb kie go re -
ago wa nia na po trze by klien tów. 

Są Pań stwo no mi no wa ni

do ty tu łu Do bra Fir ma w Pro -

gra mie Li de rzy Spo łecz nej

Od po wie dzial no ści. Jed nym

z kry te riów pra wi dło wej po -

li ty ki CSR są wła ści we re la -

cje we wnętrz ne w fir mie.

Kła dzie my du ży na cisk na roz -
wój kom pe ten cji pra cow ni ków.
Jak wspo mnia łam, uczest ni -
czą oni w pro ce sie sta łe go pod -
no sze nia swo ich kwa li fi ka cji,
ale rów nież funk cjo nu je u nas
sys tem wza jem ne go dzie le nia
się wie dzą, po le ga ją cy na prze -
ka zy wa niu umie jęt no ści do -
świad czo nych pra cow ni ków
młod szym człon kom na szych
ze spo łów. Sys tem ten wy ma ga
bar dzo do brych re la cji we -
wnętrz nych, któ re są u nas
stan dar dem, wy rów nu je po -
ziom do świad cze nia i po zwa la
na zwięk sze nie efek tyw no ści. 

E K O  N O  M I C Z  N Y  O U T  S O  U R  C I N G  ECO VIS, Sys tem Re wi dent Sp. z o.o. 

w Pro gra mie Li de rzy Spo łecz nej Od po wie dzial no ści – Do bra Fir ma 2010

Out so ur cing na kry zys

Obwodnica Lubnia
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Wa lo ry przy rod ni cze

Pod wzglę dem przy rod ni -
czym, Jó ze fów jest jed nym
z naj waż niej szych ogniw sys -
te mu przy rod ni cze go aglo -
me ra cji war szaw skiej. Sta -
no wi frag ment kom plek su
la sów o wa lo rach kli ma tycz -
no -uzdro wi sko wych Ma zo -
wiec kie go Par ku Kra jo bra zo -
we go oraz War szaw skie go
Ob sza ru Chro nio ne go Kra jo -
bra zu. 

Te re ny Jó ze fo wa czę ścio wo
znaj du ją się na ob sza rach

re zer wa tów przy ro dy: „Wy spy
Świ der skie”, „Wy spy Za wa -
dow skie” oraz „Świ der” (rze -
ka wpa da ją ca w tym miej scu
do Wi sły, gdzie na chro nio -
nym od cin ku za cho wa ła swój
na tu ral ny cha rak ter). 

Re zer wat „Świ der” chro ni
po nad 40 km rze ki, czy li bli -
sko po ło wę jej bie gu i jest jed -
nym z więk szych re zer wa tów
w wo je wódz twie ma zo wiec -
kim. Utwo rzo ny w 1999 r. re -
zer wat „Wy spy Za wa dow -

skie” ochra nia miej sca lę go -
we ptac twa i obej mu je wy spy
oraz nurt Wi sły. Na to miast
„Wy spy Świ der skie” (utwo -
rzo ne w 1998 r.), obej mu ją wy -
spy i mie li zny przy uj ściu
Świ dra oraz wo dy Wi sły
w tym re jo nie.

– Te re ny re zer wa tów są
pięk ne i dzie wi cze, ale nie
wy ko rzy stu je my dziś w peł -
ni moż li wo ści, ja kie stwa rza
ob co wa nie z na tu rą – mó wi
Sta ni sław Kru szew ski,
bur mistrz Jó ze fo wa. – Mo im

za mie rze niem jest przy wró -
ce nie te re nów nad Świ drem
spo łe czeń stwu. Ma my kon -
cep cję stwo rze nia w tym re -
jo nie, po zo sta ją ce go w sym -
bio zie z przy ro dą, ro dzin ne -
go te re nu re kre acyj ne go,
z miej scem do za baw dla
dzie ci, mi ni gol fem, ścież ka mi
ro we ro wy mi, za ple czem ga -
stro no micz nym i sa ni tar nym.
Te ren bę dzie mo ni to ro wa ny,
a więc bez piecz ny. Bez pie -
czeń stwo na te re nie Jó ze fo -

wa   ijest dla nas spra wą prio -
ry te to wą.

W okre sie mię dzy wo jen -
nym w Jó ze fo wie, w se zo nie
let nim prze by wa ło na wet do 3
tys. ku ra cju szy i let ni ków
(sta łych miesz kań ców by ło
wów czas ok. 1,5 tys.). Szyb ki
roz wój miej sco wo ści na stą pił
po woj nie, kie dy na pły nę ło tu
du żo lud no ści ze znisz czo nej
War sza wy. Roz wi nę ło się
wów czas lecz nic two sa na to -
ryj ne dla dzie ci. Już na po -
cząt ku lat 60. licz ba lud no ści
wzro sła dzie się cio krot nie (15
tys.). Pra wa miej skie Jó ze fów
otrzy mał w 1962 r.

Do 1952 r. kur so wa ły stąd
doWar sza wy po cią gi ko lei wą -
sko to ro wej. Dziś Jó ze fów po -
sia da po łą cze nie ko le jo we
z War sza wą, ob słu gi wa ne
przez Ko le je Ma zo wiec kie, ale
jesz cze w tym ro ku za czną
kur so wać po cią gi Szyb kiej Ko -
lei Miej skiej, w przyszłości łą -
czą ce mia sto aż zPrusz ko wem
i lot ni skiem na Okę ciu, gdzie
podno wym ter mi na lem wy bu -
do wa ne już zo sta ły to ro wi ska
i pe ro ny. Po cią gi obu prze woź -
ni ków z Jó ze fo wa do War sza -
wy bę dą kur so wa ły zczę sto tli -
wo ścią co 15 mi nut.

Bę dzie to bar dzo ko rzyst ne
roz wią za nie, bo wiem do dziś
Jó ze fów jest jed nym z ulu bio -
nych week en do wych miejsc
wy po czyn ko wych miesz kań -
ców War sza wy, a spo łecz no -
ści Jó ze fo wa za pew ni wy jąt -
ko wo do god ne sko mu ni ko -
wa nie ze sto li cą i lot ni skiem
na Okę ciu. 

Mia sto przy ja zne miesz kań com

Wa lo ry re jo nu Jó ze fo wa
w za kre sie czyn nej tu ry sty ki,
spor tu i re kre acji wzbo ga ca
wy bu do wa ny tu w 2003 r. je -
den z naj no wo cze -
śniej szych w Pol -
sce kom plek sów
spor to wych – In te -
gra cyj ne Cen trum
Spor tu i Re kre acji
(IC SiR). 

In fra struk tu ra
Cen trum, bo ga te
wy po sa że nie oraz
licz ne atrak cje,
spra wia ją, że
z kom plek su chęt -
nie ko rzy sta ją nie
tyl ko miesz kań cy
Jó ze fo wa, ale i są -
sied nich gmin, tak -
że War sza wy.

Na no wo cze sny
obiekt, w peł ni
przy sto so wa ny
do po trzeb osób

nie peł no spraw nych, skła da -
ją się m.in.: kry ta pły wal nia
zdwo ma ba se na mi, urzą dze -
nia mi do hy dro ma sa żu, ja -
cuz zi, 80-me tro wą zjeż dżal -
nią, si łow nią, so la rium, sau ną,
ga bi ne tem ma sa żu i ko sme ty -
ki oraz ha la spor to wo -wi -
do wi sko wazbo iskiem dogry
w ha lo wą pił kę noż ną, siat -
ków kę, pił kę ręcz ną i ko szy -
ków kę. Z ha li, oprócz uczniów
jó ze fow skich szkół, ko rzy sta -
ją rów nież spor tow cy miej -
sco wych klu bów spor to wych
MLKS „Jó ze fo via” i UKS „Vic -
to ria” Jó ze fów. Od by wa ją się tu
tak że licz ne im pre zy ocha rak -
te rze kul tu ral nym (kon cer ty,

wy sta wy). Jó ze fów sta wia
na in we sty cje, nie sta no wią ce
za gro że nia dla za cho wa nia
wa lo rów przy rod ni czych tych
te re nów i pod no szą ce wa run -
ki ży cia miesz kań ców. 

– Je ste śmy ukie run ko wa ni
na roz wój mia sta w za kre sie
za spo ka ja nia po trzeb na szych
miesz kań ców, tak by ży ło im
się tu spo koj niej, wy god niej,
zdro wiej i bez piecz niej – mó -
wi bur mistrz Kru szew -
ski. – W za kres ten wpi su je się

rów nież naj więk sza w na szej
hi sto rii in we sty cja (155 mln
zł), któ rej ce lem jest peł ne po -
kry cie miej sco wo ści sie cią
wo do cią go wo -ka na li za cyj ną
[obok wię cej na ten te -
mat – przyp. red.]. W 70 pro -
cen tach pro jekt współ fi nan so -
wa ny jest ze środ ków unij -
nych i jest to za da nie, któ re
mu si my wy ko nać ze wzglę du
na na sze zdro wie, pod nie sie -
nie stan dar dów, za cho wa nie
czy sto ści grun tu i wód oraz
wresz cie ze wzglę du na unij -
ne prze pi sy, któ re ob li gu ją
gmi ny w Pol sce do upo rząd ko -
wa nia go spo dar ki wod no -
-ście ko wej na swo im te re nie
do 2015 ro ku. Wy da ne w cią -
gu za le d wie trzech lat pie nią -
dze, któ re w 70-pro cen tach
wró cą do nas w for mie unij nej
do ta cji, bę dzie my mo gli spo -
żyt ko wać na ko lej ne stra te -

gicz ne in we sty cje, waż ne
z punk tu wi dze nia roz wo ju
spo łecz ne go. 

Ko lej ny mi, rów nie waż ny mi
in we sty cja mi ko mu nal ny mi,

skie ro wa ny mi na naj waż niej -
sze po trze by miesz kań ców
gmi ny są in we sty cje wspie ra -
ją ce roz wój bu dow nic twa
miesz ka nio we go.

Jó ze fów, ja ko jed na z pierw -
szych gmin na Ma zow szu,
już w 1998 r. po sta wi ł na roz -
wój bu dow nic twa spo łecz ne -
go. Po wo ła ne do ży cia To wa -
rzy stwo Bu dow nic twa Spo -
łecz ne go sta ło się szan są dla
wie lu ro dzin na miesz ka nie
o wy so kim stan dar dzie
przy re la tyw nie ni skich kosz -
tach utrzy ma nia. 

Miesz ka nia jó ze fow skie go
TBS sta no wią ni sko czyn -
szo we, w peł ni wy po sa żo ne,
no wo cze sne lo ka le w 3-kon -
dy gna cyj nych, ener go osz -
częd nych bu dyn kach. Dziś
ta kich miesz kań w Jó ze fo -
wie jest już po nad 400. Znaj -
du ją się one na 4 osie dlach,
na wią zu ją cych ar chi tek to -
nicz nie do mię dzy wo jen ne go
Jó ze fo wa ja ko mia sta uzdro -
wi sko we go (tzw. styl „Świ -
der ma jer”). Osie dla usy tu -
owa ne są wśród zie le ni, po -
sia da ją peł ną in fra struk tu rę
(par kin gi, bo iska, pla ce za -
baw). Obec nie po wsta ją ko -
lej ne bu dyn ki z 54 miesz ka -
nia mi. 

– Ko lej nym prio ry te tem jest
dla nas edu ka cja. Wpraw -
dzie wszyst kie pla ców ki
oświa to we, ja ki mi za rzą dza -
my są dziś zmo der ni zo wa ne
i roz bu do wa ne, ale już my śli -
my o na stęp nych po ko le niach
i przy go to wu je my się do bu do -
wy no we go bu dyn ku ze spo łu
szkół – pod kre śla bur mistrz
Jó ze fo wa. – Dba my rów nież
o roz wój fi zycz ny na szych
miesz kań ców. Oprócz In te -
gra cyj ne go Cen trum Spor tu
i Re kre acji, po wsta ją u nas
no wo cze sne pla ce za baw, licz -
ne kom pak to we bo iska, ska -
te par ki, ścież ki zdro wia. Wie -
le z roz wią zań, któ re wpro wa -
dza my w mie ście pod pa tru je -
my w in nych kra jach eu ro pej -
skich. 

Jó ze fów za swo ją wy jąt ko wą
dy na mi kę roz wo ju, otwar tość
na in we sty cje, dzię ki któ rym

ży cie w mie ście sta je się wy -
god niej sze i bez piecz niej sze,
od lat zaj mu je czo ło we miej -
sca w licz nych ran kin gach
wo je wódz kich i ogól no pol -
skich. M.in. już w 1999 r. zna -
lazł się w gro nie 38 naja trak -
cyj niej szych in we sty cyj nie
miast nie po wia to wych w Pol -
sce, a w 2000 ro ku był już
na 11. miej scu w Pol sce i 5.
w woj. ma zo wiec kim. W 2002
i 2006 r. za jął 19. miej sce
w ka te go rii miast ma łych
w ran kin gu naj bo gat szych
gmin w Pol sce (3. miej sce
w woj. ma zo wiec kim). Jó ze -
fów na le ży rów nież do czo łów -
ki pol skich miast umie jęt nie
wy ko rzy stu ją cych unij ne
środ ki na gmin ne in we sty -
cje – w 2006 r. zna lazł się na 7.
miej scu w Pol sce i na 1. miej -
scu w woj. ma zo wiec kim. 2007
rok przy niósł mia stu 7. miej -
sce w swo jej ka te go rii w ran -
kin gu gmin, naj bar dziej dba -
ją cych o roz wój, wy gląd i pod -
no sze nie ja ko ści ży cia miesz -
kań ców, a 2008 r. Jó ze fów za -
jął 3. miej sce w kon kur sie
Ma zo wiec ka Gmi na Ro ku. 

Tym ra zem uczest ni cząc
w ogól no pol skim Pro gra mie
Przy ja zna Gmi na 2010 Jó ze -
fów ma szan sę pod kre ślić
swój sta tus ja ko miej sco wo -
ści, dba ją cej o zrów no wa żo -
ny roz wój in we sty cyj ny, pod -
no szą cej stan dard ży cia
miesz kań ców, w po sza no wa -
niu dla za cho wa nia tu tej -
szych wa lo rów przy rod ni -
czych. 

Marek Przybylski,

Jacek Majewski

S A  M O  R Z Ą D  Jó ze fów no mi no wa ny do ty tu łu Przy ja zna Gmi na 2010

By ży ło się wy god niej i bez piecz niej
Jó ze fów, to bli sko 20-ty sięcz ne pod war szaw skie mia sto,
o wy jąt ko wych wa lo rach re kre acyj no - tu ry stycz nych, le żą ce
w oto cze niu la sów so sno wych, stwa rza ją cych cha rak te ry stycz -
ny mi kro kli mat. Na le żąc do tzw. pa sma otwoc kie go, w skład
któ re go wcho dzą pod war szaw skie miej sco wo ści let ni sko we,
le żą ce na tra sie hi sto rycz nej li nii ko le jo wej z War sza wy
do Lu bli na (od 1877 r.), już u schył ku XIX wie ku da ło się po -
znać ja ko miej sce o wa lo rach uzdro wi sko wych w za kre sie le -
cze nia cho rób płuc i dróg od de cho wych. 
Dzi siej szy Jó ze fów przed sta wia się ja ko dy na micz nie roz wi -
ja ją ca się miej sco wość, zaj mu ją ca czo ło we miej sca w ran kin -
gach in we sty cyj nych, eko no micz nych i spo łecz nych, wcho -
dzą ca w skład sto łecz nej aglo me ra cji (23 km do cen trum War -
sza wy), sta wia ją ca na zrów no wa żo ny roz wój, w po sza no wa -
niu dla za cho wa nia wa lo rów tu ry stycz no -eko lo gicz nych.

PRO JEKT „Roz bu do wa sie ci wo do cią go wej i ka na li za cji sa ni tar -
nej na te re nie Jó ze fo wa”

Jó ze fów zna ny jest z do sko na łej wo dy, czer pa nej z czwar to rzę do wych
po kła dów wód pod ziem nych tzw. Zbior ni ka Do li ny Środ ko wej Wi sły. Po -
bie ra na wo da prze cho dzi przez fil try żwi ro wo -wę glo we i jest uzdat nia -
nia. Pro jekt „Roz bu do wa sie ci wo do cią go wej i ka na li za cji sa ni tar nej na te -
re nie Jó ze fo wa” jest kon ty nu acją in we sty cji roz po czę tych jesz cze w po -
ło wie lat 90., ma ją cych na ce lu zwo do cią go wa nie i ska na li zo wa nie ca -
łe go ob sza ru mia sta. Już w 1995 r. po wsta ła tu jed na z naj no wo cze -
śniej szych w Pol sce Sta cji Uzdat nia nia Wo dy, a 3 la ta póź niej od da -
no do użyt ku pierw szy, bli sko 50-km od ci nek sie ci ka na li za cyj nej z cen -
tral ną prze pom pow nią. Po zwo li ło to na usu nię cie po ło wy przy do mo -
wych szamb, co po pra wi ło stan wód grun to wych.
Obec ny pro jekt, współ fi nan so wa ny przez Unię Eu ro pej ską ze środ ków
Fun du szu Spój no ści, w ra mach Pro gra mu Ope ra cyj ne go In fra struk -
tu ra i Śro do wi sko, prze wi du je, że do 2013 r. Jó ze fów bę dzie w nie mal -
że stu pro cen tach (94%) ska na li zo wa ny i zwo do cią go wa ny (75%). Cał -
ko wi ta war tość in we sty cjiyj na wy no si 155 mln zł, z cze go bli sko 90 mln
zł sta no wi unij na do ta cja. Pro jekt za kła da bu do wę ko lej nych ok. 78 km
sie ci ka na li za cyj nej i ok. 62 km sie ci wo do cią go wej, wraz z 2,8 tys. przy -
łą czy ka na li za cyj nych i 2 tys. przy łą czy wo do cią go wych, 13 prze pom -
pow ni oraz roz bu do wę Sta cji Uzdat nia nia Wo dy, dzię ki cze mu po dwo -
jo na zo sta nie jej wy daj ność. 
Ope ra to rem no wo wy bu do wa nej sie ci bę dzie, po wsta ła w wy ni ku prze -
kształ ce nia Za kła du Go spo dar ki Ko mu nal nej w Jó ze fo wie w spół kę pra -
wa han dlo we go: Hy dros fe ra Sp. z o.o. Ca łość przed się wzię cia ko or -
dy nu je po wo ła ny w 2007 ro ku re fe rat Urzę du Mia sta: Jed nost ka Re -
ali zu ją ca Pro jekt „Roz bu do wa sie ci wo do cią go wej i ka na li za cji sa ni tar -
nej na te re nie Jó ze fo wa, pod zwierzch nic twem Peł no moc ni ka ds. re -
ali za cji Pro jek tu (tzw. MAO) – Mar ka Ba nasz ka (za stęp cy Bur mi strza).

Sta wia my na roz wój, re ali zu jąc po trze -

by na szych miesz kań ców tak, by ży ło się

im spokojniej, wy god niej i bez piecz niej

„

Józefów, rzeka Świder

Józefów z lotu ptaka 

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji 
w Józefowie
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Sta ni sław Kru szew ski, bur mistrz Jó ze fo wa
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JO AN NA CHRU STEK: 

Po li ty ka za an ga żo wa nia

spo łecz ne go i dzia ła nie

zgod ne z za sa da mi biz ne su

spo łecz nie od po wie dzial ne -

go za wsze by ła waż nym ele -

men tem funk cjo no wa nia fir -

my. Ja kie wy mier ne ko rzy ści

dla Pań stwa przed się bior -

stwa przy no si sto so wa nie

za sad Cor po ra te So cial Re -

spon si bil ty?

DA RIUSZ JA NIC KI: 

Stra te gia CSR, któ ra w na -
szym kon cer nie funk cjo nu je
od sze re gu lat, jest głę bo ko za -
ko rze nio na i spój na z na szą
mi sją, zgod nie z któ rą we
wszyst kich dzie dzi nach ak -
tyw no ści fir my dą ży my do per -
fek cji, a wszel kie dzia ła nia
po dej mu je my z pa sją. Zgod nie
z ideą od po wie dzial ne go biz ne -
su, sze ro ko an ga żu je my się
w ży cie spo łecz ne, co przy no -
si ko rzy ści, za rów no lo kal nej
spo łecz no ści, jak i sa mej or ga -
ni za cji. Dla nas wy ra zem te go
jest za ufa nie spo łecz ne, po zy -
tyw ny wi ze ru nek fir my, jak
rów nież wzrost za in te re so wa -
nia obec nych i po ten cjal nych
klien tów. Ja sne za ło że nia na -
szej mi sji, we dług któ rych na -
sze przed się bior stwo re ali zu -

je ce le biz ne so we, spra wia, że
fir ma jest wia ry god nym i rze -
tel nym part ne rem. Bio rąc
pod uwa gę wpływ dzia łal no ści
or ga ni za cji na lo kal ną spo -
łecz ność, pra cow ni ków i śro do -
wi sko na tu ral ne, sta ra my się
w swo ich dzia ła niach kie ro wać
ety ką i po sza no wa niem oto cze -
nia. Przyj mu je my więc na sie -
bie do bro wol nie do dat ko we
zo bo wią za nia, pra cu jąc w at -
mos fe rze wza jem ne go sza cun -
ku i zro zu mie nia, a we wszyst -
kich ob sza rach na szej dzia łal -
no ści, kie ru jąc się szcze ro ścią
i rze tel no ścią.

Bar dzo ak tyw nie an ga żu ją

się Pań stwo w dzia łal ność

spo łecz ną, bę dąc ini cja to -

rem i współ or ga ni za to rem

wie lu pro gra mów na rzecz

re gio nu, w któ rym funk cjo -

nu je cie. 

Bie rze my czyn ny udział w ży -
ciu lo kal nej spo łecz no ści i sta -
ra my się wspie rać naj bar dziej
po trze bu ją cych. Od po nad 5
lat współ pra cu je my ze Sto wa -
rzy sze niem Mo nar, któ re le ży
w na szym bli skim są siedz twie.
Pod opiecz nych te go ośrod ka
za trud nia my przy wie lu pra -
cach po rząd ko wych na te re nie

wo kół fir my. Wspie -
ra my rów nież za -
przy jaź nio ny dom
dziec ka w Ki sie la -
nach, an ga żu jąc się
mię dzy in ny mi
w zbiór kę pre zen -
tów świą tecz nych
dla je go ma łych
miesz kań ców, jak
i or ga ni za cję wy -
cie czek. Co ro ku
część kart świą -
tecz nych wy sy ła my
do na szych klien -
tów dro gą elek tro -
nicz ną, a za osz czę -
dzo ne na kosz tach
dru ku i pa pie ru pie -
nią dze prze zna cza -
my na rzecz do mu
dziec ka. 

Dba my rów nież
o ak tyw ność spor -
to wą na szych pra -
cow ni ków, or ga ni -

zu jąc tur niej ha lo wej pił ki noż -
nej z prze chod nim pu cha rem
Würth Pol ska. Bie rze my tak że
udział w cha ry ta tyw nych tur -
nie jach pił ki noż nej, do chód
z któ rych prze zna cza my np.
na pro te zy dla nie peł no spraw -
ne go chłop ca i na dom dziec ka
w Tu cho li.
Ści śle współ pra cu je my tak że
z war szaw skim ZOO, cze go
wy ni kiem jest „ad op cja” sta da
zebr. Prze ję li śmy część kosz -
tów ich utrzy ma nia i pie lę -
gna cji oraz kosz tów ba daw -
czych, któ ry mi ob ję ty jest ten
ga tu nek. Po mysł na ro dził się
wraz z ju bi le uszem wpro wa -
dze nia na ry nek wy so kiej ja ko -
ści na rzę dzi ręcz nych Würth
pod mar ką „Ze bra”. 

W tym ro ku we wrze śniu

w War sza wie od by ły się Eu -

ro pej skie Let nie Igrzy ska

Olim piad Spe cjal nych. Są

Pań stwo rów nież za an ga -

żo wa ni w ten pro jekt. 

Idea Olim piad Spe cjal nych jest
ak tyw nie wspie ra na przez spół -
ki gru py Würth wwie lu kra jach.
Gru pa Würth jest part ne rem
Olim piad Spe cjal nych w Niem -
czech, a jej pra cow ni cy bio rą
licz nie udział w wo lon ta ria cie.
Nam w Pol sce rów nież za le ży
na tym, aby oso by z nie peł no -
spraw no ścią in te lek tu al ną mo -
gły cie szyć się i czer pać ko rzy -
ści z uczest nic twa w za wo dach
spor to wych. Dla te go za an ga żo -
wa li śmy się wor ga ni za cję te go -
rocz nej, naj więk szej im pre zy
spor to wej te go ty pu w Pol sce.
Pra cow ni cy Würth Pol ska nie

po zo sta li obo jęt ni wo bec moż -
li wo ści wspar cia Olim pia dy
Spe cjal nej izmie rze nia się ztym
wy zwa niem. Na si pra cow ni cy
wspierali Olim pia dę w for mie
wo lon ta ria tu, wy ko nu jąc róż ne
pra ce or ga ni za cyj ne.

Ja kie wspie ra ją Pań stwo

ini cja ty wy, bu du ją ce wi ze ru -

nek Pol ski w śro do wi sku

eu ro pej skim?

Obec nie współ pra cu je my
z Mię dzy na ro do wym Do mem
Spo tkań Mło dzie ży w Oświę -
ci miu – miej scem upa mięt -
nia ją cym ofia ry Ho lo cau stu,
prze ła my wa nia ba rier i wza -
jem nych uprze dzeń, re flek sji
i dia lo gu. Würth Pol ska wspie -
ra fi nan so wo or ga ni zo wa ne
przez MDS ple ne ry, spo tka nia
czy wy sta wy, jak np. wy sta wę
fo to gra ficz ną pod ty tu łem „In -
na stro na świa ta. Twa rzą
w twarz – Spo tka nia”, któ ra
od by ła się w 2008 r. pod ho no -
ro wym pa tro na tem pre zy den -
ta Nie miec Hor sta Köhle ra.

Wy sta wa by ła pre zen to wa na
za rów no na Zam ku Kró lew -
skim w War sza wie, jak i w mu -
zeum w Künzel sau w sie dzi bie
fir my Würth w Niem czech.

Ja kie dzia ła nia po dej mu je

fir ma na rzecz ochro ny śro -

do wi ska?

Wszyst ko co jest zwią za ne
z dzia łal no ścią pro eko lo gicz ną,
jest dla nas nie zwy kle waż ne.
Pa mię ta my o eko lo gii pod czas
co dzien nej pra cy – wy ko rzy -
stu je my   do dru ku pa pier
o zmniej szo nej gra ma tu rze,
or ga ni zu je my kon kur sy wśród
pra cow ni ków pro pa gu ją ce eko -
lo gię w fir mie, pro wa dzi my
zbiór kę ba te rii, zu ży tych to ne -
rów, któ re prze ka zu je my
do uty li za cji oraz pro wa dzi my
se lek tyw ną zbiór kę od pa dów.

Wy znacz ni kiem Pań stwa

suk ce su jest nie tyl ko wiel -

kość sprze da ży i ro sną ca

po zy cja ryn ko wa, ale rów -

nież zrów no wa żo na po li ty ka

ka dro wa. W ja ki spo sób

dba ją Pań stwo o swo ich pra -

cow ni ków?

Fir ma sto su je bar dzo ela stycz -
ną po li ty kę per so nal ną. Pro wa -

dzi my po li ty kę pro so cjal ną
i pro ro dzin ną. Je ste śmy otwar -
ci na bez po śred ni kon takt
z pra cow ni ka mi, a na szym
głów nym za ło że niem jest dba -
łość o pra cow ni ków, prze ja -
wia ją ca się w za pew nie niu sta -
bil nej pra cy, roz wo ju za wo do -
we go, opie ki me dycz nej, za jęć
spor to wych i spo tkań in te gra -

cyj nych. W ra mach Fun du szu
So cjal ne go na szym pra cow ni -
kom do fi nan so wu je my le cze nie
cho rych dzie ci, za kup sprzę tu
re ha bi li ta cyj ne go, tur nu sy re -
ha bi li ta cyj ne, wcza sy i pacz ki
świą tecz ne. Wspie ra my tak że
pro gram „Ma ma w pra cy”, za -
pew nia jąc pra cow ni com po -
wrót do pra cy po za koń cze niu
urlo pu ma cie rzyń skie go i wy -
cho waw cze go. Dba my o roz wój
za wo do wy pra cow ni ków m.in.
po przez or ga ni zo wa nie szko leń
spe cja li stycz nych, do fi nan so -
wa nie stu diów i kur sów ję zy ko -

wych. Pro mu je my tak że roz -
wój w ra mach awan sów we -
wnętrz nych.

Pra cow ni cy są w cen trum
na szej uwa gi. W ca łym kon -
cer nie we wszyst kich spół -
kach, co dwa la ta zo sta je
prze pro wa dzo ne ba da nie sa -
tys fak cji pra cow ni ków
na pod sta wie ano ni mo wych
an kiet. Ba da nie to po ka zu je
w ja ki spo sób po strze ga ją oni
fir mę na róż nych płasz czy -
znach i co na le ży jesz cze po -
pra wić, aby wspól ne re la cje
by ły sa tys fak cjo nu ją ce dla
obu stron. 

Sta ra my się rów nież współ or -
ga ni zo wać wol ny czas na szych
pra cow ni ków, po przez wspie ra -
nie wspól nych wy jaz dów, spo -
tkań i spon so ro wa nie bi le tów
do te atru lub ope ry. Od 2008 r.
or ga ni zu je my cy klicz ne za wo -
dy węd kar skie dla pa sjo na -
tów węd kar stwa w na szej fir -

mie, w któ rych sam ak tyw nie
uczest ni czę. Zwy cięz ca za wo -
dów otrzy mu je pięk ną sta tu et -
kę. W tym ro ku ta kie za wo dy
od by ły się w ma ju na Za le wie
Ze grzyń skim. 

Za pew nia jąc pra cow ni kom
na leż ne im przy wi le je, szko le -
nia i roz ryw kę, chce my pod kre -
ślić ich zna cze nie dla roz wo ju
fir my i do ce nić ich do świad cze -
nie i kwa li fi ka cje. Z pa sją wal -
czy my o suk ces, a pra cow nik
jest jed nym z naj waż niej szych
ogniw na dro dze do je go osią -
gnię cia.

– międzynarodowa marka

Firma Würth została założona 65 lat temu przez Adolfa Würtha w Künzelsau w  Niemczech. Po śmierci
założyciela, jego syn, Reinhold Würth wyprowadził prężnie rozwijające się przedsiębiorstwo poza granice
Niemiec. Od tego momentu rozpoczęła się ekspansja firmy na wszystkich kontynentach. O potencjale i
sile rynkowej świadczy obecność firmy w 84 krajach, 400 samodzielnych firm, blisko 3 mln klientów, przeszło
7,5 mld euro rocznej wartości sprzedaży w 2009 r.  oraz  4,1 mld euro wartości sprzedaży w pierwszym
półroczu 2010 r. To także prawie 60 tys. pracowników i w tym niemal 30 tys. przedstawicieli handlowych
na całym świecie. 
Würth to dużo więcej niż tylko firma specjalizująca się w technice montażu. Bogatą ofertę firmy stanowi
ponad 100 tys. produktów, rozwiązań i patentów, w tym: chemia techniczna i przemysłowa, narzędzia ręczne,
akcesoria samochodowe, wkręty do drewna, elektronarzędzia, technika zamocowań, pneumonarzędzia,
produkty do obróbki skrawaniem, elementy złączne, akcesoria meblowe oraz produkty BHP. Koncern uzyskał
status lidera na rynku i jednej z największych firm handlowych w branży przemysłowej.
Polski oddział firmy został utworzony w 1990 r. i do dzisiaj funkcjonuje pod szyldem Würth Polska, zatrudniając
obecnie blisko 600 pracowników. Firma posiada 9 biur regionalnych i 5 sklepów firmowych na terenie całego
kraju, z centralą w Warszawie. Koncern działa w systemie B2B, sprzedając bezpośrednio do finalnego odbiorcy.
Po złożeniu zamówienia, produkty dowożone są w każde miejsce Polski w czasie do 48 godz. 
Wiele produktów posiada certyfikaty europejskie, które są wymagane w budownictwie. W Polsce produkty
certyfikowane są również w Instytucie Techniki Budowlanej oraz atestowane w Państwowym Zakładzie
Higieny. Koncern posiada kilka ośrodków kontroli jakości, w których są przeprowadzane testy. Kilka razy
w roku firma wdraża nowe, innowacyjne produkty, co jest warunkiem rozwoju firmy i przewagi nad konkurencją.
Ważnym obszarem działania firmy jest sponsoring sportu. Logo Würth  można było zobaczyć między innymi
podczas zawodów kolarskich, meczów piłki nożnej i  wyścigów Formuły 1. Kultura firmy obejmuje także
szeroko rozumiany kontakt ze sztuką. Würth to mecenas sztuki na całym świecie.

P R O D U K T Y  D L A  P R Z E M YS Ł U  Würth Polska Sp. z o.o. w Programie Liderzy Społecznej Odpowiedzialności – Dobra Firma 2010

Mocna strona Würth
Würth to zna na i ce nio na na ca łym świe cie nie miec ka mar ka
o 65-let niej tra dy cji – ab so lut ny li der w swo jej bran ży. Wśród
klien tów Würth są mię dzy in ny mi warsz ta ty me cha ni ki sa mo -
cho do wej, warsz ta ty bla char sko la kier ni cze, fir my trans por -
to we, fir my z bran ży bu dow la nej i in sta la cyj nej, za kła dy sto -
lar skie, pro du cen ci me bli, za kła dy pro duk cyj ne i usłu go we.
Waż ne zna cze nie dla bu do wa nia wi ze run ku i stra te gii biz ne -
so wej tej fir my ma przede wszyst kim za an ga żo wa nie spo łecz -
ne, dzia łal ność fi lan tro pij na i spon so rin go wa oraz dłu go trwa -
łe i efek tyw ne dzia ła nie na rzecz pra cow ni ków.

R O Z  M O  W A  z Da riu szem Ja nic kim,

Dy rek to rem Ge ne ral nym Würth Pol ska Sp. z o.o.

od po wie dzial nym za sprze daż i mar ke ting

Impreza dla dzieci pracowników w warszawskim
Zoo (czerwiec 2010 r.)

Zawody Wędkarskie Würth (maj 2010 r.)

Zwycięzcy Trzeciego Turnieju Halowej Piłki Nożnej Würth (marzec 2010 r.)
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TFP Sp. z o.o. (Dzieć mie ro wo,
woj. wiel ko pol skie) od 1992 r.
spe cja li zu je się w pro duk cji
tek tu ry fa li stej i opa ko wań.
TFP jest przy kła dem pol skiej
fir my, któ ra dzię ki kon se -
kwent nie re ali zo wa nej po li ty -
ce pro ja ko ścio wej osią gnę ła
suk ces ryn ko wy. Ak tu al -
na ofer ta pro duk cyj na obej -
mu je: stan dar do we opa ko -
wa nia z tek tu ry fa li stej, opa ko -
wa nia kla po we z na dru kiem
flek so, opa ko wa nia fa so no we,
wy kra wa ne z na dru kiem flek -
so, of f set, pro duk ty nie stan -
dar do we (POS -y – stan dy eks -
po zy cyj ne, opa ko wa nia ty pu
Di splay, tek tu rę fa li stą trzy
i pię cio war stwo wą w ar ku -
szach), a tak że pro jek to wa nie
i do radz two w za kre sie do bo -
ru opa ko wań.

TFP, ja ko no wo cze sna i dy na -
micz nie roz wi ja ją cą się fir ma,
w pro ce sach pro duk cyj nych sto -
su je naj no wo cze śniej sze roz -
wią za nia tech no lo gicz ne. Na -
le ży do nie kwe stio no wa nych li -
de rów wśród pro du cen tów tek -
tu ry fa li stej i opa ko wań, z każ -

dym ro kiem umac nia jąc swo ją
po zy cję ryn ko wą. Ja ko pro du -
cent opa ko wań, fir ma zdo by ła
uzna nie naj więk szych kon cer -
nów pro duk cyj nych w Pol sce.
Nie prze rwa nie rów nież ro śnie
udział przed się bior stwa w za -
kre sie sprze da ży eks por to wej. 

Naj waż niej szym wy znacz ni -
kiem w co dzien nej pra cy, po -
cząw szy od lat 90-tych, kie dy fir -
ma wcho dzi ła na ry nek, by ła
i jest wy so ka ja kość pro duk tów,
po twier dzo na cer ty fi ka ta mi
ISO 9001:2000 oraz ISO
14001:2004. Każ da par tia wy ro -
bów wy cho dzą cych z li nii pro -
duk cyj nej jest spraw dza na przez
kon tro le rów ja ko ści, a za rów no
su row ce jak i ma szy ny są spro -
wa dza ne od spraw dzo nych i rze -
tel nych do staw ców.

Jak pod kre śla Lu cja na

Kuź nic ka -Ty len da, pre zes za -
rzą du: Kie dy roz po czy na li śmy
na szą dzia łal ność pro duk cyj ną
tek tu ry fa li stej, otwie rał się pol -
ski ry nek za rów no na Za chód,
jak i na Wschód. Po pyt był ogrom -
ny, li czy ła się ilość a nie ja kość.
My wy ko rzy sta li śmy ten czas

na wy jaz dy na tar gi, do za kła dów
pro duk cji tek tu ry fa li stej oraz
opa ko wań w ca łej Eu ro pie, aby
pod pa try wać i uczyć się od naj -
lep szych. Je że li chcie li śmy za ist -
nieć na ryn ku na sta łe, na szym

ce lem mu sia ła być nie ilość, a ja -
kość ofe ro wa nych pro duk tów. 

TFP Sp. z o.o. bę dąc li de rem
na ryn ku wy so ko prze two rzo -
nych opa ko wań z tek tu ry fa li stej
z na dru kiem flek so gra ficz nym
„High gra phic” – Ma ster
flex,  pod ję ło w ubie głym ro ku
de cy zję o ko lej nej du żej in we sty -
cji w park ma szy no wy, tj. za kup

dru kar ki KBA Ra pi da 162a
do na dru ku of f se to we go. 

Dzię ki tej in we sty cji TFP za ofe -
ru je swo im klien tom opa ko wa nia
no wej ge ne ra cji o naj wyż szej ja -
ko ści. Uru cho mio na w TFP ma -

szy na o for ma cie 1200x1620 mm
jest je dy ną te go ty pu na pol skim
ryn ku. Dru kar ka ma bar dzo roz -
bu do wa ną kon fi gu ra cję i umoż -
li wia za druk of f se to wy pa pie ru
jak rów nież tek tu ry fa li stej fa li E.
Wy po sa żo na jest w sześć ze spo -
łów dru ku ją cych, przy sto so wa -
nych do dru ku far ba mi kon wen -
cjo nal ny mi, oraz w dwie wie że la -

kie ru ją ce, jed ną do la kie ro wa nia
la kie rem dys per syj nym, dru gą
do la kie ru UV. 

Dzię ki te mu TFP po sia da du -
że moż li wo ści do sto so wa nia ja -
ko ści pro duk tu do wy ma gań
klien ta, wy bie ra jąc z sze ro kie -
go wa chla rza la kie rów ochron -
nych: wy so ko po ły sko wych, ma -
to wych, an ty po śli zgo wych i in -
nych. Moż li wość jed no cze sne go
sto so wa nia kom bi na cji la kie ru
of f se to we go, pri me ra i la kie ru
UV w ra mach jed nej pra cy po -
zwa la na osią gnię cie bar dzo in -
te re su ją cych efek tów np. po łą -
cze nie po wierzch ni o wy so kim
po ły sku z po wierzch nia mi ma -
to wy mi, osią gnię cia efek tu
„skór ki po ma rań czy”, wy biór -
cze go za sto so wa nia la kie rów
me ta licz nych.

No wo ścią na ryn ku jest ofer ta
bez po śred nie go za dru ku tek tu -
ry fa li stej. Dru kar ka TFP jest
przy sto so wa na do za dru ku pod -
ło ży o gru bo ści do 1,6 mm, a więc
mię dzy in ny mi pro du ko wa nej
w TFP tek tu ry fa li stej fa li E (mi -
kro fa li).

Dla wie lu od bior ców opa ko -
wań, któ re wraz z pro duk tem tra -
fia ją na pół kę skle po wą, wy so ka
ja kość ofe ro wa ne go na dru ku bę -
dzie z pew no ścią bar dzo in te re -
su ją ca.

Joanna Chrustek

O PA  K O  W A  N I A  TFP Sp. z o.o. Lau re atem zło te go go dła w Pro gra mie Naj wyż sza Ja kość Qu ali ty In ter na tio nal 2010

No wa ja kość w pro duk cji opa ko wań
Licz ne na gro dy dla TFP Sp. z o.o. po twier dza ją wy so ką ja kość pro -
duk tów i jej wy so ką po zy cję na ryn ku. Fir ma jest zdo byw cą ta kich na -
gród mię dzy na ro do wych, jak: In ter na tio nal Grand Prix Cy rel 2010 Du
Pont, Grand Prix Cy rel 2005 Du Pont oraz kra jo wych m.in.: Li de ra Pol -
skie go Biz ne su, Zło te go Me da lu Mię dzy na ro do wych Tar gów Po znań -
skich, Na gro dy w Ogól no pol skim Kon kur sie Opa ko wań Pack Star, Ty -
tuł „Przed się bior stwo Fa ir Play” oraz Li de ra Ryn ku, Eu ro Le ader oraz
Me da lu Eu ro pej skie go.

R O Z  M O  W A  z Jac kiem

Gniad kiem, Dy rek to rem

Za kła du Ob słu gi Sys te mu

Mo ni to rin gu w War sza wie

TO MASZ PO PŁAW SKI: 
Ja kie za da nia peł ni sys tem

mo ni to rin gu w War sza wie?

JA CEK GNIA DEK: 
Je go funk cjo no wa nie uła twia
pra cę służ bom od po wie dzial -
nym za bez pie czeń stwo mia sta,
a tak że po zwa la na ob ję cie jed -
no cze sną ochro ną wie le new ral -
gicz nych ob sza rów miej skich.
Lo ka li za cje, w któ rych umiesz -
cza my ka me ry są ty po wa ne
przez po li cję na pod sta wie ma -
py bez pie czeń stwa, a na stęp nie
we ry fi ko wa ne w te re nie przez
ko mi sję zło żo ną zprzed sta wi cie li
ZOSM, BBiZK i Po li cji. Sys tem
ma du ży wpływ na po pra wę
i zwięk sze nie po czu cia bez pie -
czeń stwa przez miesz kań ców
War sza wy. 
W przy pad ku re je stro wa nia

ne ga tyw nych zda rzeń w za się -
gu dzia ła nia ka mer, na stę pu je

na tych mia sto wa in ter wen cja,
w cza sie rze czy wi stym, pa tro lu
Po li cji lub Stra ży Miej skiej. Na -
sze dzia ła nia znaj du ją rów nież
uzna nie w Eu ro pie. Go ści my
przed sta wi cie li z róż nych kra -
jów, któ rzy pod pa tru ją roz wią -
za nia i uczą się od nas, jak do -
brze i spraw nie mo że funk cjo no -
wać pro fe sjo nal ny mo ni to ring.

Jak zro dzi ła się idea po wsta -

nia Za kła du?

Zo sta li śmy po wo ła ni do ży cia
ja ko jed nost ka bu dże to wa w ce -
lu wspo ma ga nia Po li cji w za kre -
sie za pew nie nia bez pie czeń -

stwa w mie ście. Obec nie ma -
my 400 ka mer. Dla spraw ne go
dzia ła nia ca łe go sys te mu utwo -
rzo no cen tra mo ni to rin gu na te -
re nie 16 ko mend i ko mi sa ria tów
Po li cji w War sza wie. Funk cjo -
na riu sze po li cji dys po nu ją na -
gra nym ma te ria łem, któ ry jest
prze cho wy wa ny przez 30 dni.
Na gra ny ma te riał jest wy łącz -
ną wła sno ścią Po li cji i w ra zie
po trze by sta no wi pod sta wę
do dzia łań ope ra cyj nych lub
do wód w to czą cych się po stę po -
wa niach kar nych, (wte dy jest
ar chi wi zo wa ny na sta no wi sku
ad mi ni stra to ra Po li cji). Czę sto
ta kie na gra nie sta no wi do wód
w kon kret nej spra wie, tak więc
film mu si być jak naj wyż szej ja -
ko ści, aby nie by ło wąt pli wo ści,
kto się tam znaj du je.

Ja kie naj waż niej sze za da -

nia sto ją w tej chwi li

przed Za kła dem?

Obec nie przy go to wu je my się
do du że go wy da rze nia, ja kim
nie wąt pli wie bę dą Mi strzo -
stwa Eu ro py w 2012 r. Chce my

T E C H  N O  L O  G I E  M O  N I  T O  R I N  G U  Brą zo we go dło QI 2010 dla Za kła du Ob słu gi

Sys te mu Mo ni to rin gu

Gwa ran cja bez pie czeń stwa

reklama

reklama

reklama

mieć udział w za pew nie niu ki -
bi com i go ściom mak si mum
bez pie czeń stwa, dla te go wdra -
ża my no we pro ce du ry po pra -
wia ją ce ja kość na szej pra cy,
jak i bę dzie my w naj bliż szym
cza sie bu do wać ka me ry w oko -
li cach Sta dio nu Na ro do we go.
Oczy wi ście ca ły czas in we stu -
je my w no wy sprzęt, któ ry da -
je gwa ran cję jesz cze lep szej ja -
ko ści ob ra zu.
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Za mek na Ska le to wy ma -
rzo ne miej sce dla po szu ku ją -
cych ci szy i spo ko ju oraz uko -
je nia dla du szy. Do głów nych
atu tów Zam ku na Ska le na le -
żą: ma gicz ne oto cze nie 13-
hek ta ro we go par ku u pod -
nó ża gór Zło tych, tuż nad gór -
ską rze ką Bia łą Lą dec ką, nie -
zwy kła hi sto ria naj więk szych
eu ro pej skich ro dów, się ga ją -
ca prze ło mu XV i XVI wie ku,
ka me ral ne SPA z bo ga tą ofer -
tą za bie gów pre sti żo wych
świa to wych ma rek (Ter ra ke,
Kur land, Thal go), wy śmie ni -
ta kuch nia w wy ko na niu Mi -
strza Świa ta w Gril lo wa niu,

a tak że wy szu ka ne wy da rze -
nia kul tu ral ne. 

Ho tel wy cho dzi na prze ciw
spe cjal nym ocze ki wa niom,
ofe ru jąc licz ne po by ty or ga ni -
zo wa ne wg spe cjal nych ży -
czeń: ro man tycz ne week en dy
dla dwoj ga, kom plek so wa or -
ga ni za cja uro czy sto ści ślub -
nej z we se lem (apar ta ment
dla no wo żeń ców w pre zen -
cie), ban kie ty (tak że na dzie -
dziń cu i w par ku do 1 tys.
osób), a tak że po by ty biz ne so -
we (sym po zja, kon fe ren cje,
szko le nia w no wo cze śnie wy -
po sa żo nych sa lach kon fe ren -
cyj nych, na wet do 180 os.),

któ rym sprzy ja
spo koj na oko li ca,
pięk ne oto cze nie
i re laks ofe ro wa -
ny w cen trum
SPA.

Za mek na Ska -
le ja ko Me ce nas
Kul tu ry Zie mi
Kłodz kiej jest ini -
cja to rem oraz

współ or ga ni za to rem wie lu
wy da rzeń w re gio nie. Pod -
czas Świąt Bo że go Na ro dze -
nia oraz Wiel kiej No cy, zgod -
nie już z zam ko wą tra dy cją,
od by wa ją się nie zwy kłe wi do -
wi ska ope ro we z nar ra cją
Sła wo mi ra Pie tra sa. W Zam -
ku od gry wa ne by ły tak wiel -
kie wi do wi ska ope ro we jak:
„To sca” i „Ma da me But ter fly”

Gia co mo Puc ci nie go, „Strasz -
ny Dwór” Sta ni sła wa Mo -
niusz ki oraz „La Tra via ta”
Giu sep pe Ver die go. 

Wa ka cje w Zam ku na Ska le
to rów nież wy jąt ko wy okres
w ka len da rzu kul tu ral nym.
Za mek współ or ga ni zu jąc 
Lą dec kie La to Mu zycz ne
oraz II Fe sti wal Kry sty ny Jan -
dy za pew nił swo im Go ściom

nie by wa łe atrak -
cje. W sierp niu,
dla praw dzi wych
ko ne se rów mu -
zy ki ope ret ko wej
oraz znaw ców
hi sto rii, w ra -
mach we hi ku łu
cza su, w zam ko -
wym par ku od -
był się I Uro dzi -
no wy Pik nik Fry -
de ry ka Wil hel ma III. 

Je sień w Zam ku tak że za po -
wia da się nie zwy kle in te re su -
ją co. W week en do we wie-
czo ry Go ście bę dą mo gli 
degu sto wać zam ko we wi no
przy akom pa nia men cie for te -
pia nu oraz skrzy piec. Mu zycz -
ne week en dy na le żą już
dozam ko wych tra dy cji. Wli sto -
pa dzie Za mek przy go to wał
wy jąt ko wą nie spo dzian kę dla
wiel bi cie li le gen dar ne go ze -

spo łu SBB. Pod czas dłu gie go
week en du, 13 li sto pa da dla
Go ści kon cert za gra Jó zef
Skrzek. 

Maria Leżucha

H O T E L E * * * *  Złote godło w kategorii System Zarządzania dla Hotelu „Zamek na Skale”**** w Programie Najwyższa Jakość QI 2010

Odpoczynek w luksusowym stylu
„Zamek na Skale”**** Hotel – Restauracja – SPA

Trzebieszowice 151, 57-540 Lądek Zdrój
tel.: 74 865 20 00, fax: 74 865 20 01

e-mail: zamek@zameknaskale.com.pl
www.zameknaskale.com.pl

– 180 miejsc w 72 kom for to wych po ko jach jed no - i dwu oso bo wych oraz
apar ta men tach; 

– po ko je wy po sa żo ne w prze stron ne ła zien ki, mi ni bar, in ter net Wi -Fi,
TV SAT, Pay TV, ra dio;

– Cen trum Pięk na i Uro dy SPA;
– no wo cze sne sa le kon fe ren cyj ne;
– sty lo wa re stau ra cja z wy śmie ni tą kuch nią, wi niar nia; 
– ro man tycz ny za byt ko wy park z rze ką Bia łą Lą dec ką;
– do zo ro wa ny par king; 
– sa la bi lar do wa w se ce syj nym sa lo nie zam ko wym;
– pro fe sjo nal ne za ple cze kon fe ren cyj ne (sprzęt au dio wi zu al ny, kli ma -

ty za cja).

Znajdujący się w samym sercu Kotliny Kłodzkiej Hotel
„Zamek na Skale”**** (Trze bie szo wi ce k. Ląd ka Zdro ju, woj.
dol no ślą skie) za li cza ny jest do naj bar dziej uni kal nych miejsc
re gio nu. Po cho dzą cy z XV wie ku, na le żą cy do pre sti żo we go
klu bu Hi sto ric Ho tels of Eu ro pe, jest jed nym z naj do sko na -
lej od re stau ro wa nych użyt ko wych za byt ków w Pol sce. Czte -
ro gwiazd ko wy ho tel ota cza pięk ny, dwu po zio mo wy park, usy -
tu owa ny nad skal nym urwi skiem, któ re mu wy jąt ko we go
cha rak te ru na da ją rzad kie oka zy drzew, w tym licz ne po mni -
ki przy ro dy. Nie zwy kłe hi sto rycz ne wnę trza, wraz z ma gicz -
ną au rą ota cza ją ce go za mek par ku są wy ma rzo ną sce ne rią
do kon tem plo wa nia sztu ki. Zam ko wy dzie dzi niec i je go mu -
ry czę sto są go spo da rza mi kon cer tów, wy staw i warsz ta tów
ar ty stycz nych.

Week en dy z mu zy ką na ży wo
– nie zwy kłe ka me ral ne week en dy przy akom pa nia men cie for te pia nu

oraz lamp ce wy śmie ni te go zam ko we go wi na to naj lep sza re cep ta
na je sien ną no stal gię. 

CE NA: już od 410 PLN / 2 dni

Dłu gi Li sto pa do wy Week end z kon cer tem Skrze ka
– wy jąt ko we wy da rze nie dla wiel bi cie li ta len tu pol skie go mul tiin stru men -

ta li sty, wo ka li sty i kom po zy to ra – Jó ze fa Skrze ka. 
CE NA: już od 714 PLN / 4 dni

Świę ta Bo że go Na ro dze nia z wi do wi skiem ope ro wym
– nie po wta rzal ne po łą cze nie at mos fe ry ro dzin ne go spo tka nia z od po -

czyn kiem wśród po kry tych śnie giem gór. Baj ko we świę ta z mu zy ką
na ży wo oraz wspa nia łym wi do wi skiem ope ro wym

CE NA: już od 1621 PLN / 7 dni

Art pla sti ca Sp. z o.o. (Szcze -
cin) jest jed nym z naj więk -
szych w kra ju pry wat nych
ośrod ków chi rur gii pla stycz -
nej i es te tycz nej. Cen trum
po sia da sta tus Nie pu blicz ne -
go Za kła du Opie ki Zdro wot nej
oraz ja ko je dy na pry wat na
kli ni ka w re gio nie za chod -
nio po mor skim ma pra wo
do wy ko ny wa nia za bie gów
ope ra cyj nych. Usy tu owa na
w ci chej, spo koj nej oko li cy
La sku Ar koń skie go, luk su -
so wa sie dzi ba o ele ganc kich
wnę trzach, przy cią ga pa cjen -
tów nie tyl ko z Pol ski, ale
i in nych kra jów Eu ro py i USA. 

Art pla sti ca po wsta ła 10 lat
te mu, ofe ru jąc sze ro ki wa -
chlarz usług z za kre su chi rur -
gii pla stycz nej i es te tycz nej.
Do sko na le wy po sa żo na me -
dycz na część kli ni ki i kom for -
to wa część pen sjo na to wa,
za pew nia ją re kon wa le scen -
tom szyb ki po wrót do sił,
w ka me ral nej, do mo wej at -
mos fe rze.

Naj wyż szą ja kość usług gwa -
ran tu je za rów no pro fe sjo nal -
ny ze spół le ka rzy, jak i wy po -
sa że nie me dycz ne naj now szej
ge ne ra cji. Pre pa ra ty sto so wa -
ne do wy ko ny wa nia za bie gów
po sia da ją od po wied nie cer ty -
fi ka ty, a sa ma kli ni ka wpro wa -
dzi ła Zin te gro wa ny Sys tem
Za rzą dza nia Ja ko ścią oraz
BHP. 

Po li ty ka ja ko ści, któ rą kie -
ru je się ze spół ad mi ni stra cyj -

ny i me dycz ny, na pierw szym
miej scu sta wia przede
wszyst kim do bro pa cjen ta
oraz prze strze ga nie wszel -
kich norm praw nych i etycz -
nych.

Jak pod kre śla Krzysz tof
Kap tur ski, pre zes za rzą du
Art pla sti ca: – Dla nas każ dy
pa cjent jest in dy wi du al no ścią

i naj waż niej sze są je go od -
czu cia i po wo dy de cy zji, do ty -
czą cej wy ko na nia za bie gu. Nie
sku pia my swo jej uwa gi wy -
łącz nie na ope ra cjach upięk -
sza ją cych, ale rów nież ofe ru -
je my no we, sku tecz ne me to dy
od chu dza nia np. ba lon żo łąd -
ko wy. 

Art pla sti ca, aby prze ła mać
ste reo ty py, do ty czą ce chi rur -
gii pla stycz nej pod ję ła się
współ pra cy przy re ali za cji
pierw sze go pol skie go fil mu

peł no me tra żo we go na ten te -
mat. „Pra gnie nie pięk na” w re -
ży se rii Por tu gal czy ka Mi gu ela
Gau den cio to fa bu la ry zo wa ny
do ku ment, ma ją cy skło nić
do prze my śleń na te mat isto -
ty pięk na ja ko naj waż niej sze -
go ele men tu w świe cie.

– Dą że nie do pięk na, to wa -
rzy szy ludz ko ści od wie ków,

a my sta ra my się to pra gnie -
nie re ali zo wać, pa mię ta jąc, że
po trze ba ta czę sto wy ni ka
z nie do sko na ło ści na tu ry
i cza sa mi tyl ko rę ka chi rur ga
pla stycz ne go mo że czło wie ka
wy zwo lić z kom plek sów i po -
pra wić je go ja kość ży cia – za -
zna cza pre zes Kap tur ski. 

Joanna Jakoweńko

M E  DY CY  N A  E S  T E  T YC Z  N A  Zło te go dło QI 2010 dla Pry wat ne go Cen trum

Chi rur gii Pla stycz nej Art pla sti ca Sp. z o.o. 

Pra gnie nie pięk na

reklama
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Naj więk sza ofer ta edu ka cyj na

Na ka to wic ki ZDZ skła da ją się
dziś 32 ośrod ki kształ ce nia za wo -
do we go, 67 szkół nie pu blicz nych
z upraw nie nia mi szkół pu blicz -
nych (dzien nych, za ocz nych iwie -
czo ro wych): gim na zja dla mło -
dzie ży i do ro słych; za sad ni cze
szko ły za wo do we kształ cą ce m.
in. wza wo dach: fry zjer, sprze daw -
ca, ku charz, mu rarz, la kier nik; li -
cea ogól no kształ cą ce, mun du ro -
we, uzu peł nia ją ce i pro fi lo wa ne;
tech ni ka (eko no micz ne, ga stro no -
micz ne, bu dow la ne, ho te lar skie,
fry zjer skie, gór ni cze, me cha nicz -
ne, eks plo ata cji por tów i ter mi na -
li, te le in for ma tycz ne) i szko ły po -
li ce al ne m.in. o spe cjal no ściach:
ko sme ty ka, ochro na fi zycz na, in -
for ma ty ka, or ga ni za cja re kla my,
ad mi ni stra cja, die te ty ka, opie ka
me dycz na. 

– To co nas naj bar dziej wy róż -
nia naryn ku, to naj więk sza wPol -
sce ofer ta edu ka cyj na wszyst -
kich po zio mów – od gim na zjal ne -
go po wyż szy. Każ da oso ba za in -
te re so wa na kształ ce niem mo że
zna leźć dla sie bie od po wied ni

po ziom edu ka cji. Moż na roz po -
cząć na ukę na po zio mie gim na -
zjal nym a opu ścić na sze mu ry
z ty tu łem ma gi stra, zdo by wa jąc
po dro dze wy bra ne kwa li fi ka cje
za wo do we i ogól ne – mó wi Ja cek
Kwiat kow ski, pre zes ZDZ wKa -
to wi cach. 

Jed ny mi z naj po pu lar niej szych
szkół są li cea ogólnokształcące
z kla sa mi woj sko wy mi, współ -
pra cu ją cy mi z po li cją i woj skiem;
tech ni kum lot ni cze, w któ rym na -
uka od by wa się przy współ pra cy
m.in. z Gór no ślą skim To wa rzy -

stwem Lot ni czym i Ae ro klu bem
Ślą skim oraz tech nicz ne szko ły
me dycz ne, kształ cą ce wta kich za -
wo dach, jak: ra tow nik me dycz ny,
tech nik far ma ceu tycz ny idie te tyk. 

Szko ły ka to wic kie go ZDZ koń -
czy rocz nie ok.4 tys. ab sol wen tów,
do brze przy go to wa nych do pod -
ję cia za wo du, kon ty nu owa nia na -
uki na wyż szych uczel niach lub
do sko na lą cych wie dzę na stu -
diach po dy plo mo wych. Szko ły
szczy cą się bar dzo wy so ką, czę -
sto 100-proc. zda wal no ścią eg za -

mi nów za wo do wych i wy ni ka mi
eg za mi nu ma tu ral ne go wyż szy mi
od śred nich ogól no pol skich.

Uczel nia wyż sza i szko le nia

ZDZ Ka to wi ce jest za ło ży cie lem
pierw szej w wo je wódz twie ślą -
skim i jed nej z pierw szych w Pol -
sce nie pań stwo wej szko ły wyż -
szej – Ślą skiej Wyż szej Szko ły Za -
rzą dza nia im. gen. J. Zięt ka. Ela -
stycz ną i róż no rod ną ofer tę pro -
gra mo wą uczel ni po wsta łej
w 1993 r. sta no wi wie le spe cjal no -
ści na8 kie run kach: Za rzą dza nie,
Pe da go gi ka, Eu ro pe isty ka, In for -
ma ty ka, Ochro na Śro do wi ska,
Ochro na Dóbr Kul tu ry, Pie lę gniar -
stwo i Eko no mia. 

Na ka to wic kiej uczel ni oraz 
w 3 pla ców kach za miej sco wych
kształ ci się po nad 4 tys. osób.

Kształ ce nie w sys te mie po zasz -
kol nym w ka to wic kim ZDZ obej -
mu je kur sy kwa li fi ka cyj ne, do sko -
na lą ce i przy go to wu ją ce do za wo -
du – dla od bior ców in dy wi du al -
nych i za kła dów pra cy – w po -
nad 300 za wo dach i spe cjal no -
ściach (m.in. in for ma ty ka, tu ry sty -
ka, pe da go gi ka, bu dow nic two,
ga stro no mia i prze twór stwo żyw -
no ści, han del, eko no mia, fi nan se
i ad mi ni stra cja, trans port, ob -
rób ka me ta li, ener ge ty ka, usłu gi
i rze mio sło, ogrod nic two i le śnic -
two, BHP), na któ rych kształ ci się
rocz nie ok. 34 tys. osób. 

W struk tu rach ZDZ funk cjo nu -
ją: Pań stwo wa Ko mi sja Eg za mi -
na cyj na, Od dzia ło wa Ko mi sja
Spa wal ni cza dzia ła ją ca pod me -
ry to rycz nym nad zo rem In sty tu -
tu Spa wal nic twa oraz Ko mi sja
Kwa li fi ka cyj na po wo ła na przez
Pre ze sa Urzę du Re gu la cji Ener -

ge ty ki spraw dza ją ca kwa li fi ka cje
na sta no wi sku do zo ru lub eks plo -
ata cji sie ci, in sta la cji i urzą dzeń
ener ge tycz nych. Po za koń czo -
nych kur sach słu cha cze mo gą za -
tem na miej scu uzy skać upraw -
nie nia nie zbęd ne do wy ko ny wa -
nia za wo du.

Na uka od by wa się w no wo cze -
snej ba zie dy dak tycz nej, któ rą sta -
no wią m.in. pra cow nie: kom pu te -
ro we (po nad 700 ze sta wów), ko -
sme tycz ne, fry zjer skie, tech no lo -
gii ży wie nia (z za ple czem ku -
chen nym), ma sa żu, me dycz ne
(ze sta no wi ska mi re ha bi li ta cyj ny -
mi i ra tow ni czy mi), ob ra bia rek
ste ro wa nych nu me rycz nie (CNC),
prze pi sów ru chu dro go we go
iADR, spa wal nie szko le nio we, po -
li go ny bu dow la ne oraz wła sne po -
jaz dy szko le nio we do na uki jaz dy
ka te go rii A, B, C.

Wy so ki po ziom kształ ce nia za -
pew nia po nad 3-ty sięcz na ka dra
dy dak tycz na, któ rą sta no wią wy -
kła dow cy uczel ni wyż szych, spe -
cja li ści in sty tu tów, urzę dów
i przed się biorstw oraz tre ne rzy
i in struk to rzy z wie lo let nią prak -
ty ką za wo do wą

Pro jek ty unij ne

ZDZ w Ka to wi cach od 2001 r.
w sze ro kim za kre sie uczest ni czy
w re ali za cji pro jek tów współ fi -
nan so wa nych ze środ ków UE.
Jesz cze w okre sie przed ak ce -
syj nym za kład zre ali zo wał ich kil -
ka na ście. – Pro jek ty te są ad re -
so wa ne do sze ro kie go krę gu od -
bior ców – pra cow ni ków chcą -
cych pod nieść swo je kwa li fi ka cje,
bez ro bot nych zmie nia ją cych za -
wód, ko biet, mło dzie ży, osób
w wie ku 50+, a tak że osób za gro -

żo nych wy klu cze niem spo łecz -
nym.

W su mie na prze strze ni ostat -
nich 10 lat ka to wic ki ZDZ po zy -
skał do fi nan so wa nie dla bli sko100
unij nych pro jek tów, zktó rych sko -
rzy sta ło po nad 50 tys. osób. 

Za kład uczest ni czy rów nież
w po zy ski wa niu unij nych fun du -
szy in we sty cyj nych, w wy ni ku
cze go uda ło się ostat nio otwo rzyć
i wy po sa żyć pra cow nie dy dak -
tycz ne w Ty chach i Cho rzo wie,
gdzie stwo rzo no cen trum ob ra bia -
rek ste ro wa nych nu me rycz nie,
po li gon bu dow la ny, warsz tat spa -
wal ni czy oraz po li gon mon ta żu in -
sta la cji so lar nej, wen ty la cyj nej
i kli ma ty za cyj nej. 

Na nie kwe stio no wa ną wy so ką
po zy cję ja ką ka to wic ki ZDZ zaj -
mu je na ryn ku edu ka cyj nym,
zda niem pre ze sa Kwiat kow skie -
go, skła da się wie le czyn ni -
ków: – Przede wszyst kim jest to
dłu ga hi sto ria na szej pla ców ki
i wie lo let nie tra dy cje kształ ce nia,
no wo cze sna ba za dy dak tycz na,
wy kwa li fi ko wa na, sta le do sko -
na lą ca swo je umie jęt no ści ka -
dra, a tak że ela stycz na i wszech -
stron na ofer ta edu ka cyj na oraz
do stęp ność na szych usług namia -
rę ocze ki wań ryn ku – pod su mo -
wu je pre zes Kwiat kow ski.

Ma ria Le żu cha, Ja cek Ma jew ski

E D U  K A  C J A  Do bra Mar ka 2010 dla Za kła du Do sko na le nia Za wo do we go w Ka to wi cach

No wo cze sne kształ ce nie 
Za kład Do sko na le nia Za wo do we go w Ka to wi cach jest jed ną
z naj star szych jed no stek kształ ce nia za wo do we go w Pol sce.
Po cząt ki ka to wic kie go ZDZ się ga ją 1926 r., kie dy po wo ła no
Ślą ski In sty tut Rze mieśl ni czo -Prze my sło wy. Dziś Za kład na -
le ży do gro na naj więk szych firm oświa to wych w Pol sce, któ -
rej ob szar dzia ła nia obej mu je wo je wódz twa ślą skie, ma ło pol -
skie, opol skie i łódz kie. Z usług szko le nio wych ZDZ rocz nie
ko rzy sta kil ka dzie siąt tys. osób – na prze strze ni 85 lat ist nie -
nia jest to już po nad 2 mln osób (w tym 110 tys. bez ro bot nych).
Ucznio wie i słu cha cze zdo by wa ją kwa li fi ka cje w kil ku set za -
wo dach i spe cjal no ściach. Na ucza nie pro wa dzo ne jest w sys -
te mie szkol nym dla mło dzie ży oraz w sys te mie kształ ce nia
usta wicz ne go w for mach kur so wych i szkol nych na wszyst -
kich po zio mach edu ka cji (od gim na zjum po wyż szą uczel nię
i stu dia po dy plo mo we). Ja cek Kwiat kow ski, pre zes ZDZ

w Ka to wi cach

Pra cow nia dy dak tycz na ob ra bia rek ste ro wa nych nu me rycz nie CNC 
w Ty chach Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach

Fir ma po sia da sze ro ką ga mę
pro duk tów, ma jąc w swo jej ofer -
cie za rów no lo dy fa mi lij ne, ja -
ki i tzw. lo dy im pul so we: roż ki,
lo dy na pa ty ku, san dwi cze. Klu -
czo wy mi pro duk ta mi mar ki Au -
gu sto są Gul li ve ry (lo dy wa ni -
lio we w cze ko la dzie mlecz nej
i lo dy wa ni lio we w cze ko la dzie
mlecz nej z mig da ła mi), roż ki
Cor ner Clas sic (śmie tan ko we,
cze ko la do we, tru skaw ko we
oraz orze cho we) oraz lo dy jed -
no li tro we Pre mium. 

Waż nym wy róż ni kiem fir my
jest dba łość o es te ty kę opa ko -
wań, a ich nie tu zin ko wość
i wie lo barw ność przy ku wa
uwa gę klien tów.

Na czel nym ce lem spół ki,
od po cząt ku dzia łal no ści by ło
za spo ka ja nie po trzeb kon su -
men tów, po przez do star cze nie
lo dów o wy so kich wa lo rach
sma ko wych, któ re za do wo lą
naj bar dziej wy ra fi no wa ne 
gu sta. 

Dla za pew nie nia wy so kiej
ja ko ści pro duk tów, fir ma
wpro wa dzi ła Sys tem Za rzą -
dza nia Ja ko ścią ISO 9001
oraz wdro ży ła sys te my IFS
w wer sji 5.

Su row ce sto so wa ne do pro -
duk cji lo dów, na bie żą co kon -
tro lo wa ne są przez do sko na le

wy po sa żo ne la bo ra to rium, co
gwa ran tu je za rów no wy so ką
ja kość, jak i bez pie czeń stwo
pro duk tów, wol nych od GMO
(ang. Ge ne ti cal ly Mo di fied Or -
ga ni sms – Żyw ność Ge ne tycz -
nie Zmo dy fi ko wa na).

Ki lar go Sp. z o.o. po sta wi ła
przede wszyst kim na dy na micz -
ny roz wój, in we stu jąc w no wo -
cze sny, w peł ni zauto ma ty zo wa -
ny park ma szy no wy. Fir ma jest
pio nie rem we wdra ża niu in no -
wa cyj nej tech no lo gii De ep
Blue®, któ rej naj więk szą za le tą
jest pod wyż sze nie ja ko ści
przy jed no cze snym ob ni żeniu

bez po śred nich kosz tów pro -
duk cji.

Fun da men tem sta bil ne go roz -
wo ju spół ki jest za rów no roz wój
tech no lo gicz ny, jak i dba łość
o za so by ludz kie swo jej or ga ni -
za cji. Pra cow ni cy two rzą gru pę
wy so kiej kla sy spe cja li stów,
kom pe tent nych, rze tel nych i za -
ufa nych lu dzi, któ rzy zwią za li
swo ją te raź niej szość i przy -
szłość z roz wo jem Ki lar go.

Ja nusz Ko ra lew ski

B R A N Ż A  S P O Ż Y W C Z A  Kilargo Sp. z o.o. – Dobra Marka 2010

Lodowe inspiracje
Augusto
Ki lar go Sp. z o.o. (Che chło
Pierw sze, woj. łódz kie) pro -
du cent lo dów mar ki Au gu -
sto, swo ją dzia łal ność za po -
cząt ko wał na ryn ku pol skim
po nad 18 lat te mu, bę dąc
pre kur so rem  pro duk cji lo -
dów dla du żych sie ci han -
dlo wych pod ich wła sny mi
mar ka mi. Za kup w 2004 r.
Za kła dów Pro duk cji Lo dów
Au gu sto w Ka li szu, zdy na -
mi zo wał roz wój fir my
pod wzglę dem tech no lo gicz -
nym i ja ko ścio wym. Wła -
śnie ta in we sty cja za de cy do -
wa ła o kie run ku pro duk cji
i pro mo cji mar ki Au gu sto,
umac nia jąc kon ku ren cyj ną
po zy cję pro du ko wa nych lo -
dów.

reklama

Lody Augusto Gulliver Classic / Lody Augusto Gulliver Almonds 120 ml



 DOLNOŚLĄSKIE 

WROCŁAW: Agencja Reklamowa ARPRO, 0 71 341 23 53, al. Wiśniowa 55 a • 
Agencja Reklamowa Dobiejewska, 0 71 717 01 55, ul. Terenowa 6e • Biuro 
Ogłoszeń SUNPRESS, 0 71 341 98 85, 785 55 23, 343 59 28, ul. Kościuszki 28/10 
• Centrum Ogłoszeń Prasowych EuroPartner, 0 71 789 44 00 (-03); fax 071 
789 44 06, ul. Racławicka 15/19 • Agencja Reklamowa WIGOR, 0 71 359 62 71, 
ul. Sokolnicza 34-38 • AKARD BIS Spółka Cywilna, 0 71 794 95 54, ul. Tęczowa 
6 • Biuro Ogłoszeń DAMAK’s, 0 71 341 07 87, ul. Kniaziewicza 23b • Agencja 
Reklamowa OTO Kulczyk & Pacześniak s.j., 0 71 780 66 78 (79), ul. Śliczna 
5B/25 • Agencja Reklamowa WOJTAS, 0 71 332 39 13, ul. Zielińskiego 22A • 
Agencja Reklamowa GRAFIX  STUDIO, 0 71 359 26 24, ul. Długa 11/13 • BHU 
Promotion, 0 71 343 53 15; 0 71 341 87 59 f. 0 71 342 16 35, ul. Podwale 62 • 
Biuro Ogłoszeń Arena, 0 71 795 66 16, ul. Komandorska 66 • Marek Szpyra, 
767 219 192, Poranna 16 • Agencja Reklamowa DAMWID, 0 71 372 28 34, 
ul. Górecka 75/2 • MBMARKETING, tel.0  71 790 27 48, Pl . Solidarności 1/3/5 • 
Agencja inplusPR, tel. 0 71 328 74 91; 328 74 71, ul. Kaszubska 8 lok 8
ŚWIDNICA ŚLĄSKA: Biuro Ogłoszeń BIMICOR, 0 74 851 29 71, ul. Żeromskiego 22
JELENIA GÓRA: Kancelaria Prawna LEGIS Abakus, 0 75 753 32 42; 0 75 764 63 
40, ul. Krótka 12
TRZEBNICA: Biuro Ogłoszeń OLO, 0 71 312 02 06, ul. Kościelna 7
ZĄBKOWICE ŚLĄSKIE: Agencja Reklamowa G.M.R, 0 74 815 73 12, ul. Legnicka 7/3
LEGNICA: Agencja Rozwoju Regionalnego ARLEG, 0 76 852 30 15, ul. Rataja 26
WAŁBRZYCH: Elwoj, 0 74 664 93 93, ul. Mazowiecka 3

 KUJAWSKO-POMORSKIE 

BYDGOSZCZ: Studio Reklamy i Usług „ANONS” HALINA KANTOWICZ, 0 52 371 12 
49, ul. Wełniany Rynek 5 • „FF Promotion” PAWEŁ FLOREK, tel. 0 52 339 41 27, 0 52 
348 73 90 w. 127, ul. Dolina 35 • Centrum Promocji i Reklamy „REMEDIA” PIOTR 
FLOREK z.p.ch., 0 52 321 42 70, ul. Dolina 35 • Pomorska Agencja Reklamowa PAR 
JERZY SONDEJ, 0 52 328 67 80, ul. Zamoyskiego 14 lok. 7 • PPUH ANACONDA ROMAN 
GUZEK, 0 52 32144 29, ul. Jagiellońska 9
TORUŃ: Autorska Agencja Reklamy WACHLARZ-MEDIA S.C., 0 56 622 77 55, 
ul. Bema 20 A
WŁOCŁAWEK: Agencja usługowo-marketingowa „AGMA” IZABELA  
CHMIELEWSKA, 0 54 231 43 89, ul. Hutnicza 3 lok. 85 

 LUBELSKIE 

LUBLIN: CENTRALNE BIURO REKLAMY OGŁOSZEŃ PRASOWYCH 
TELEWIZYJNYCH I RADIOWYCH, 0 81  53 25 519; 0 81 5325 909, ul. Jasna 6 • 
Agencja Reklamy DIKOR  S.C. T. Górska, A.Gorzel, 0 81 534 05 77, ul. Stefczyka 30
BIAŁA PODLASKA: PIECHOCKA, 0 83 344 31 26, ul. Warszawska 6
ZAMOŚĆ: WYPYCH, 0 84 638 20 18, ul. Grodzka 2

 LUBUSKIE 

GORZÓW WLKP.: KURIER Reklama i Nieruchomości, 0 95 720 26 98, ul. gen. 
Sikorskiego 135/2
SŁUBICE: Agencja Promocji i Reklamy KONTAKT, (095) 758 07 60, ul. Kościuszki 6/1, 
ZIELONA GÓRA: „Górscy” Wydawnictwo Reklamowe, 0 68 324 48 66, pl. Pocztowy 
6/2
ŻAGAŃ: WARTPOL, 0 68 377 01 26, 0 68 477 74 47, ul. pl. Słowiański 6

 ŁÓDZKIE 

ŁÓDŹ: AGA, 0 42 640 73 68, ul. Brukowa 6/215 • ARGOT, 0 602 360 055, 
ul. Traktorowa 63c/81 • ENTER, 0 42 632 28 21, ul. Piotrkowska 125 • DUO 
Studio Reklamy, 0 606 911 220, ul. Al. Piłsudskiego 8 • GIGA - KREDYT, 0 42 

636 08 34, ul. AL. Kościuszki 71 • HAGA Agencja Dziennikarsko-Reklamowa, 
(042) 684 80 05, ul. Pabianicka 27/29 lok.90 • Łódzkie Centrum Reklamy, 
0 42 631 90 64, ul. Sterlinga 27/29
PABIANICE: Centrum Reklamy, 0 42 227 02 04, ul. Kilińskiego 3/5
BEŁCHATÓW: LAMBDA, 0 44 635 21 00, ul. Nehrebeckiego 4 
PIOTRKÓW TRYB: Biuro Ogłoszeń Niebrzydowska, 0 44 732.61.73, ul. Cicha 10 a 

 MAŁOPOLSKIE 

KRAKÓW: ANONS, 0 12 421 59 75, ul. Westerplatte 18 • Przedsiębiorstwo 
Techniczno-Handlowe COMBEX, 0 12 644 52 37, ul. os. Handlowe 9 • 
DOMENA, 0 12 423 59 91, ul. Józefińska 21/1 • GARMOND PRESS, 0 12 421 
77 70, ul. Lubicz 3 • KONSUL, 0 12 422 07 11, ul. Zwierzyniecka 17/5 • MULTI 
MEDIA CONTACT, 0 12 619 74 95, ul. Lubicz 25 • NASTROJE, 0 12 417 31 03, 
Al. Beliny-Prażmowskiego 41/3 • STUDIO-L, 0 12 444 13 51, ul. Podbipięty 7 • 
SZANSA, 0 12 637 10 64, ul. Lea 203 • Agen. Rekl. Andrzej Domagała, 0 12 
422 13 02, ul. Józefa 25/12 • Unison Media – Koncesjonowane Biuro Ogłoszeń 
Dziennika Gazety Prawnej, ul. Racławicka 56, tel. (012) 633 00 81 fax (012) 632 57 
41 • ROAN, tel. 0 12 422 79 93, Dajwór 14 pok. 15
ZAKOPANE: MIX SC, 0 18 206 27 94, ul. Piłsudskiego 2c
NOWY SĄCZ: BETA 2, 0 602 730 354, ul. Grunwaldzka 29b
OŚWIĘCIM: ODLOTOWE WAKACJE, 0 33 844 23 95, ul. Rynek Główny 20
ANDRYCHÓW: EURO-CAPITAL, 0 33 875 93 23, ul. Wolfa 10  

 MAZOWIECKIE 

WARSZAWA:  ACW, 0 22 826 21 43, ul. Marszałkowska 126/134 • ACW, 0 22 810 
90 05, ul. Grochowska 207 • AdRem Public Relations, 22 742 04 00, ul. Cypryjska 
4 lok. 17 • ALWAYS PROGRESS, 0 22 868 09 04, ul. Tapicerska 15 • AMID  MIPO, 
(0.22) 409.47.61, ul. Żytnia 16 lok. A • ART MIL, 0 22 648 24 06, ul. Wąwozowa 
23 • ART & MEDIA, (0.22) 847.48.91-94, ul. Wita Stwosza 17 • ATCO, 0 22 652 
25 30, ul. Grzybowska 39 • A-Z, 0 22 813 56 20, ul. Grochowska 327 • BEM, 0 22 
861 02 20, ul. Sołtana 1b paw. 1 • BK, 0 22 663 11 40, ul. Al. Zjednoczenia 44 • 
CONTINENTAL, 0 22 648 29 41, ul. Na Uboczu 3 • CONTINENTAL, 0 22 658 13 
13 Dickensa 14 róg Grójeckiej paw. 4 • Fischer & Zubek PR Partners Sp. z o.o., 
022 551 54 71/72, ul. Nowy Świat 49 • DMJ, 0 22 628 50 96, ul. pl. Konstytucji 
3 m. 112 • FLORAND - Biuro Ogłoszeń wymiarowych, 0 22 592 91 00, ul. 
Niemcewicza 26 • FLORAND - Biuro Ogłoszeń wymiarowych, 0 22 592 91 01, 
ul. Ciołka 11a • FLORAND - Biuro Ogłoszeń wymiarowych, 0 22 592 91 03, 
ul. Targowa 66 paw. 23 • KAGA, 0 22 615 20 30, ul. Izbicka 1 • KATOM, 0 22 
828 46 64, ul. Dobra 19 • KONTAKT, 0 22 828 97 99, ul. Krakowskie Przedmieście 
43 • LINEA, 0 22 668 42 57, ul. Cierlicka 2 02-495 Warszawa • MAGA-BIS, 0 22 
825 13 42, ul. Marszałkowska 27/35 • MARGOT, 0 22 668 67 57, ul. Pruszkowska 
8a • MASEP, 0 22 678 70 16, ul. Kuflewska 6 • MEDIA BROKER, tel. 0.22 502 
32 78, ul. Żurawia 22 lok. 209 • MULTI-INFO, 0 22 613 15 69, ul. Widoczna 77 • 
STUDIO MEDIA, 0 22 852 50 15, ul. Wielicka 42/5 • TURPOL, 0 22 839 38 01, ul. 
pl. Wilsona 2 • WITRYNA, 0 22 625 46 54, ul. Marszałkowska 84/92 • Agencja 
Reklamowa M Studio, 0 22 646 92 81, ul. Bełska 24/27 • Agencja Reklamowa 
MI Polska, 0 22 858 30 55, ul. Powsińska 28 • Agencja Reklamowa Media 
INN, 0 22 328 91 11, ul. Wirażowa 119 • Agencja Reklamowa Kava Kava, 
0 22 848 70 29, ul. J.J. Rostafińskich 4 • WIT-SIKKENS, 0 22 784 55 55, ul. 
Konwaliowa 7
WOŁOMIN: NIRWANA, 0 22 776 75 41, ul. Al. Niepodległości 21 
KONSTANCIN JEZIORNA: Inst. Promocji, 0 22 754 73 99 , ul. Warszawska 17 
PŁOCK: AKAPIT, 0 24 262 77 66, ul. Stary Rynek 27 
RASZYN: Ag. Ubezp. Iwona, Paweł Greliak, 0 22 720 14 29, ul. Sportowa 1 d 
OSTRÓW MAZ.: BORAM, 0 29 745 34 12, ul. Broniewskiego 56 a 
GRODZISK MAZ: IN-FORM, 0 22 755 69 28, ul. Kościuszki 13/1 

Szczegółowych Informacji udziela: 
Mariusz A. Zarzycki, tel. (+48 22) 531 48 30, tel. kom. (+48) 519 061 309, 

e-mail: mariusz.zarzycki@infor.pl 

Nasi Partnerzy w Twoim mieście doradzą 

jak zamieścić ogłoszenie 
czy reklamę w Dzienniku Gazecie Prawnej 
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Szczegółowych Informacji udziela: 
Mariusz A. Zarzycki, tel. (+48 22) 531 48 30, tel. kom. (+48) 519 061 309, 

e-mail: mariusz.zarzycki@infor.pl

Nasi Partnerzy w Twoim mieście doradzą 

jak zamieścić ogłoszenie 
czy reklamę w Dzienniku Gazecie Prawnej

OSTROŁĘKA: INFORMEDIA, 0 29 760 91 92, ul. Gen. Hallera 13 
PŁOCK: Inwest Expert, 0 24 262 72 05, pl. Narutowicza 1
OTWOCK: INVESCO, 0 22 710 15 41; 788 04 30, ul. Kołłataja 1 paw. 6, 
SIEDLCE: Jerzy Politowski Sp. z o.o., 0 25 644 73 86, fax 644 73 96, ul. 3 Maja 18/1 
• MAN MEDIA, 0 25 643 54 55,  tel. kom. 604.40.33.55,  ul. Warszawska 3 budynek LOK
SULEJÓWEK: LAPEK, 0 22 783 47 60, ul. 3 Maja 1 
RADOM: REMIL, 0 602 647 603; fax 0 48 331 10 14, ul. Gębarzewska 41/43 m 38 
LEGIONOWO: WIT-SIKKENS, 0 22 784 71 82, ul. Warszawska 115 
NOWY DWÓR MAZ.: CONTINENTAL, tel. 0 22 775 50 30, ul. Przejazd 5 

 OPOLSKIE 

OPOLE - KOLANOWICE: ANDY, 0 77 453 69 27, 501 420 266 (czynny całą dobę), 
ul. Piaskowa 24b • Agencja Reklamowa LOYAL, 0 77 456 47 44; 0 77 456 60 20, 
ul. Piastowska 19
CHMIELOWICE: FODO Agencja Promocji Gospodarczej, 0 77 451 40 75; 0 77451 
40 76, ul. Niemodlińska 5 

 PODKARPACKIE 

KROSNO: MIKROTECH S.A., (0.13) 43.76.309, ul. Składowa 9, 
RZESZÓW: Nowe Życie, 0 17 862 28 46, ul. Piłsudskiego 8 • EUREKA PLUS, 0 17 852 
29 67, ul. 3 Maja 11/10 • EUREKA ADVER, 0 17 852 78 98, ul. PCK 2 • ArTech - Style, 
0 17 863 75 18, ul. Miłocińska 1A
KROSNO: PODKARPACIE, 0 13 432 64 22, ul. Słowackiego 6
JASŁO: NUKA Centrum Reklamy, 601 381 340, ul. Rynek 2 
STALOWA WOLA: Wyd. SZTAFETA, 0 15 642 25 05, ul. 1 Sierpnia 12 

 PODLASKIE 

BIAŁYSTOK: Agencja Reklamy ADMIS, 0 85 868 45 82, ul. Modlińska 6 lok. U3 • 
Agencja Reklamowa ARANDO, 0 85 741 02 82, ul. Przędzalniana 8
ŁOMŻA: Biuro Ogłoszeń  TYTAN, 0 86 21 66 226, ul. Polowa 45 

 POMORSKIE 

GDAŃSK: Agencja Promocji i Reklamy AMITALL, 0 58 301 11 54, ul. Garncarska 
10/16c/3
GDYNIA: Biuro Ogłoszeń LABOX Press, 0 58 620 65 22, ul. Świetojańska 5 • 
Agencja Reklamowa EMIS, 0 58 661 51 21; 0 58 620 53 70, ul. Kilińskiego 5/4 
SOPOT: MR. BLOOM Sp. z o.o., (058) 550 40 50, 550 70 11, ul. Grunwaldzka 22/5 
SŁUPSK: AG Media , 0-59 846 91 07; fax 848 51 51, ul. Tuwima 23/225 • Biuro 
Ogłoszeń UNIPRESS, 0 59 842 89 54, ul. Kołłątaja 9/1
KWIDZYN: Biuro Reklamy i Ogłoszeń, 0 509 409 019, ul. Chopina 26, 

 ŚLĄSKIE 

KATOWICE: KONDOR, 0 32 350 96 61, ul. Podlaska 2 • Firma Handlowo-
Wydawnicza MJ, 0 32 258 29 59, ul. Dworzec Gł. PKP wejście od pl. Andrzeja • 
Agencja Reklamy WIZUAL, 0 32 251 90 40, ul. Szeligiewicza 1 • PUBLIC PR, (0 32) 
258 20 66 (67), ul. Modelarska 12 • Media Press, 0-32 207 24 60, ul. Mickiewicza 29
MIKOŁÓW: MIKO, 0 32 226 03 14, ul. Żwirki i Wigury 30 
CHORZÓW: KWADRAT PR Biuro Ogłoszeń Prasowych i Reklam, 0 32 241 45 68, 
ul. Wolności 12 • DIADAN, 0 502 075 484, ul. Brzozowa 5/2
TYCHY: Agencja Reklamowo-Marketingowa AJAN, 0 32 219 23 53, ul. Filaretów 21
SIEMIANOWICE ŚLĄSKIE: SKANER, 0 501 521 645, ul. Budryka 12/60
DĄBROWA GÓRNICZA: STRZECHA, 0 32 261 74 69, ul. Kościuszki 36
ZABRZE: Agencja Informacyjna RAZ DWA, 0 32 376 02 00, ul. Roosevelta 120
RYBNIK: STUDIO A2, 0 32 422 49 11, ul. 3 Maja 30
BYTOM: MEDIA BYTOM, 0 32 281 20 15, ul. Piekarska 9

BIELSKO-BIAŁA: CONTRACT, 0 33 816 54 48, pl. Św. Mikołaja 5
CZECHOWICE DZIEDZICE: ART  MEDIA, 0 32 214 66 64; 0 602 292 582, ul. Polna 6, 
 

 WARMIŃSKO-MAZURSKIE 

OLSZTYN: Agencja Reklamowa BOOMERANG TEAM Sp.z o.o., 0 89 542 09 00, 
0 89 52 09 02, ul. Paukszty 17 
DZIAŁDOWO: PAKIET FINANSE Roman Lewandowski, 0 23 69 777 69, 0 23 69777 
69, ul. Łąkowa 9, 
ELBLĄG: USŁUGI POŚREDNICTWA HANDLOWEGO Wilińska Sabina, 0 55 239 60 44, 
ul. Nitschmana 24/26/281 • Agencja „Alfa”, 0 55 239 60 44, ul. Nitschmana 24/26/281 
• AGENCJA NIERUCHOMOŚCI G.BARANOWSKI, ul. 12 lutego • Firma Reklamowa 
KAMA, 0 55 236 22 22, ul. Królewiecka 38/8
TOLKMICKO: Usługi Pośrednictwa Handlowego, 0 55 232 77 72, ul. Zakopiańska 
9 Suchacz 
PISZ: Biuro Rachunkowe Bożena Nowicka, tel. (087) 423 51 25, kom 606 116 
176, ul. Adama Mickiewicza 9  

 WIELKOPOLSKIE 

POZNAŃ: Biuro Ogłoszeń, 0 61 865 98 64; 0 61 865 98 16, ul. Skryta 1 • 
Internetowe Biuro Ogłoszeń Prasowych Box24.pl, 0 61 84 75 264, www.box24.
pl • LM, 0 61 821 3113, ul. Gronowa 22/101 • Całka Reklama Druk, 0 61 833 27 
50, ul. Kopanina 28/32 • PIRANUS, 0 61 848 62 49, ul. Piątkowska 45/5 • PRESS 
TOUR, 0 505 047205, ul. 28 Czerwca  1956 317
PIŁA: LOTOS,  067 212 08 05, 214 85 28, ul. Konopnickiej 13 
LESZNO: EUREKA, 0 65 52 97 834, ul. Nowy Rynek 33
KALISZ: LIBRA, 0 62 757 42 62, ul. Targowa 16-18 • ENI, 0 62 766 42 14, ul. 
Górnośląska 60-62
KONIN: ARA, 0 63  24 28 285, ul. Szarych Szeregów 7A 
KOŁO: CENTRUM, 0 63 27 22 926, 669152055, ul. Sienkiewicza 47/20 
GNIEZNO: ARIBO, 0 61  42 63068, ul. Jana Pawła II 9/10 
SZAMOTUŁY: Xland Agencja Reklamowa, 602 355 347, ul. Chrobrego 1a

 ZACHODNIOPOMORSKIE 

SZCZECIN: Agencja Reklamowa ANONS PRESS, 0 91 434 03 66, ul. Wojska 
Polskiego 11/6 • Kurier Szczeciński Sp. z o.o., (0.91) 44.29.181, ul. pl. Hołdu 
Pruskiego 8 • Agencja Reklamowa ARTE, 0 91 486 15 77, ul. Traugutta 144 
• Agencja Promocyjno-Reklamowa Mediapromotion, 0 91 812 28 84 - 86, 
ul. Panieńska 11 • Agencja Reklamowa ARINEX, 0 91 434 47 44; 0 91 434 52 
15, ul. Kapitańska 2 • Agencja Reklamowa PRO BONO, 91 484 22 16 fax 484 
79 07, ul. Pocztowa 1a/3 • PHU RekNet, 0 91 812 68 96, ul. Bohaterów Getta 
Warszawskiego 18 • FU Studio Wyli sc, 0 91 481 02 41, ul. Niedziałkowskiego 24 
• GOS Polska Sp. z o.o., tel. 0 91 424 40 72 (73), ul. Królowej Korony Polskiej 24 
KOSZALIN: Agencja Reklamowo-Informacyjna CORINFO, 0 94 345 29 33; 0 94 
341 43 45, ul. Władysława IV 58/32 • Biuro Promocji i Reklamy EKOLAM, 0 94 
346 07 55 fax 341 02 39, ul. Zwycięstwa 137 • Ogólnopolskie Biuro Ogłoszeń i 
Reklamy MEDIA – PARTNER, 0 94 346 67 77, ul. Chopina 10 lok. 7
STARGARD SZCZECIŃSKI: Agencja Reklamowa KWIATKOWSKI, 0 91 573 26 35, 
ul. Karłowicza 38

 CAŁY KRAJ 

INTERNETOWE BIURO OGŁOSZEŃ PRASOWYCH Box24.pl, 0 61 84 75 264, 
e-mail: serwis@box24.pl,  www.box24.pl • TAO.pl, tel. 603 826 826, e-mail: biuro@
tao.pl, www.tao.pl

Promocja
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